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Trwa głosowanie w plebiscycie Pomor-
skie Sztormy. Czytelnicy Gazety Wybor-
czej wybiorą laureatów w kategoriach: 
sportowiec roku, kulturalne wydarzenie 
roku, inwestycja roku oraz pomorskie 
EUROinspiracje. Wśród nominowanych 
do 15. edycji konkursu znaleźli się gdyń-
scy sportowcy, inwestycje i wydarzenia. 
Głosować można do 13 marca.

Nominowanych do nagrody prezentujemy 
na 3 str. „Ratusza”.

Pomorskie Sztormy. 
Głosuj na gdyńskie 
nominacje

STOP! przestępczości 
wobec seniorów

Edukacja, informacja, świadomość 
i czujność są kluczowe w zapobieganiu 
wyłudzaniu pieniędzy metodą „na wnucz-
ka” czy „na policjanta”. Rolę działań 
prewencyjnych, w które może włączyć się 
każdy z nas, podkreślano podczas deba-
ty społecznej, która odbyła się w PPNT 
Gdynia.

Więcej na 11 str. „Ratusza”

Gdyńskie innowacje docenione na tle całego kraju. W konkursie „In-
nowacyjny Samorząd” organizowanym pod patronatem m.in. Minister-
stwa Rozwoju Gdynia otrzymała aż cztery laury. To nagroda za działania 
związane z gdyńskimi ogrodami deszczowymi oraz trzy wyróżnienia: 
za projekty Utrecht, Creating Automotive Renewal i Europejski Tydzień 
Zrównoważonego Transportu oraz UrbanLab Gdynia.

W kategorii dużych miast Gdynia otrzymała nagrodę główną za Gdyński 
Ogród Deszczowy – projekt zachęcający mieszkańców do tzw. małej retencji 
wody deszczowej. Projekt to efekt partnerstwa z Centrum Informacji i Edukacji 
Ekologicznej w Gdańsku i Fundacją Sendzimir. 

– Gdynia już kilkanaście lat temu zdiagnozowała kwestię gospodarki wo-
dami opadowymi jako kluczowe wyzwanie miejskie. W 2006 roku skutecznie 
zabiegaliśmy o to, aby budowa infrastruktury zagospodarowującej wody desz-
czowe była wpisana do programów unijnych. Dzięki temu w ostatnich latach 
zrealizowaliśmy projekty łącznie na kwotę 180 mln zł. Gospodarka wodami 
opadowymi i roztopowymi to nie tylko zbiorniki, kanalizacja i oczyszczalnie, 
to przede wszystkim zagospodarowywanie wody na miejscu. Dlatego od kilku 
lat stawiamy na takie rozwiązania – zielone dachy, ogrody deszczowe (...). 
Chcemy ten trend upowszechniać. Wody opadowe mogą być kapitałem, ale 
pod warunkiem, że będziemy odpowiednio je zagospodarowywać. – komentu­
je nagrodę dla gdyńskich ogrodów deszczowych wiceprezydent Michał Guć.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Gdynia stawia na innowacje. Z mieszkańcami zmieniamy miasto

Trwa rekrutacja do przedszkoli
Marzec to dla wielu rodziców miesiąc, 

w którym muszą podjąć ważną decyzję 
o najbliższej przyszłości swojego dziec-
ka. Trwa rekrutacja do przedszkoli i od-
działów przedszkolnych na rok szkolny 
2020/21. 

Na dzieci czekają 72 placówki (44 przed­
szkola i 28 szkół podstawowych z oddziałami 
przedszkolnymi) na terenie całego miasta.

Wyniki rekrutacji zostaną podane 25 

marca o godz. 15.00. Do 31 marca do 
godz. 17.00 rodzice mają czas na potwier­
dzenie zapisu dziecka do placówki. Będzie 
to możliwe w placówce, do której dziecko 
zostało zakwalifikowane. Brak potwierdzenia 
w terminie oznacza rezygnację.

Ostateczna lista przyjętych dzieci zosta­
nie ogłoszona 8 kwietnia o godz. 15.00.

Strona do logowania: www.gdynia.pl/
rekrutacja.

 Koniec z kopciuchami w Gdyni

Otwarcie pierwszego gdyńskiego ogrodu deszczowego przy Gdynia InfoBox w 2018 r. Na 
zdjęciu (od prawej): wiceprezydent ds. innowacji Michał Guć, Jowita Kurach z Centrum 
Informacji i Edukacji Ekologicznej, Markos Pagudis, prezes Agencji Rozwoju Gdyni oraz 
Joanna Lepczak-Michalska, ówczesna kierownik Centrum Informacji i Edukacji Ekologicz-
nej// fot. Dorota Marszałek-Jalowska

Już za cztery lata żadne z mieszkań ko-
munalnych w Gdyni nie będzie ogrzewane 
piecem na paliwa stałe. Miasto rozpoczy-
na program likwidacji tzw. kopciuchów 
w gminnych budynkach mieszkalnych 
na lata 2020-2023. Mieszkania zostaną 
wyposażone w indywidualne lub grupowe 
ogrzewanie gazowe, a tam gdzie w budyn-
ku jest już miejska sieć grzewcza, lokale 
zostaną do niej podłączone. Program 
umożliwia także montaż pomp ciepła. 
Koszt całego programu został oszaco-
wany na około 16 mln złotych, a po jego 
zakończeniu emisja szkodliwych pyłów 
zmniejszy się o prawie 32 tony.

– Gdyński Zarząd Budynków i Lokali Ko-
munalnych ukończył inwentaryzację wszyst-
kich mieszkań. Mamy 533 mieszkania, w 
których piece zostaną zastąpione innym 
źródłem ciepła. Stawiamy głównie na ciepło 
sieciowe. Mamy już zabezpieczone środki w 
wysokości 4 mln zł na pierwszy rok realizacji 
programu. W 2020 roku zaplanowano prace 
w 144 mieszkaniach. Całość chcemy zre-
alizować do końca do 2023 roku. Całkowity 
koszt przedsięwzięcia szacujemy na 16 mln 
zł. – mówi Katarzyna Gruszecka-Spychała, 
wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki.

Nowy program to uzupełnienie dotych­
czasowych działań.
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Za nami XVII sesja Rady Miasta 
26 lutego odbyła się XVII Sesja Rady 

Miasta, podczas której, radni uchwalili 
m.in. miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego części dzielnicy Wielki 
Kack – tzw. Kacze Buki oraz ceny za usłu-
gi przewozowe w publicznym transporcie 
zbiorowym.

Radni zdecydowali m.in. o:
– zmianie uchwały w sprawie uchwa-

lenia budżetu miasta Gdyni na 2020 rok,
Ustala się wydatki budżetu miasta na 

kwotę 1.940.811.121 zł, w tym:
– wydatki bieżące – 1.506.297.195 zł,
– wydatki majątkowe – 434.513.926 zł
Ze środków zaplanowanych na budowę 

Parku Centralnego z parkingiem podziem­
nym na 270 samochodów przeniesiono 
3.000.000 zł w celu zabezpieczenia środków 
na budowę sali gimnastycznej wraz z zaple­
czem i biblioteką przy Szkole Podstawowej 
nr 16.

– ustaleniu maksymalnych cen za 
usługi przewozowe w publicznym trans-
porcie zbiorowym w gminnym przewozie 
pasażerskim oraz sposobu ustalania 
wysokości opłat dodatkowych z tytułu 
przewozu osób, zabranych ze sobą do 
przewozu rzeczy i zwierząt oraz wysoko-
ści opłaty manipulacyjnej,

Z art. 538 Kodeksu cywilnego wynika, iż 
cena maksymalna to wskazana przez właści­
wy organ górna granica ceny, która może być 
określona przez strony w umowie. Odnosząc 
tę regulację do opłat za usługi przewozowe w 
publicznym transporcie zbiorowym oznacza 
to, że radzie gminy regulacją art. 50a i 50b 
ustawy z 9 maja 2014 r. przyznany został 
instrument dla regulowania nieprzekraczal­
nego poziomu cen obowiązujących za prze­
wóz na przedmiotowym rynku komunalnym.

Zaproponowana projektem uchwały 
maksymalna wysokość cen związana jest 
z uczestnictwem gminy Gdynia w Metropo­

litalnym Związku Komunikacyjnym Zatoki 
Gdańskiej.

Szczegółowe stawki biletów jednorazo­
wych i czasowych na stronie www.gdynia.pl.

– uchwaleniu miejscowego planu zago­
spodarowania przestrzennego części dziel­
nicy Wielki Kack w Gdyni – tzw. Kacze Buki,

Projekt planu wraz z prognozą oddziały­
wania na środowisko został wyłożony do pu­
blicznego wglądu w lipcu oraz na przełomie 
października i listopada 2019 roku.

Głównym powodem przystąpienia do 
prac nad nowym planem była zmiana trasy 
drogi ekspresowej S6 (Trasa Kaszubska) i 
lokalizacji planowanego węzła drogowego 
„Chwaszczyno”.

– ustaleniu statutów gminnych jednostek 
budżetowych - Żłobek „Koniczynka” i Żłobek 
„Niezapominajka”,

W związku wprowadzeniem zmian do­
tyczących zasad i sposobu rekrutacji do 
żłobka, a także przerwy wakacyjnej w funk­
cjonowaniu żłobka zachodzi konieczność 
zmiany jego statutu. Zgodnie z ustawą o 
opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 w sta­
tucie należy ustalić warunki przyjmowania 
dzieci, z uwzględnieniem preferencji dla 
rodzin wielodzietnych i dzieci z niepełno­
sprawnościami. 

W związku z tym, że filia żłobka przy ul. 
Chylońskiej 237 jest przystosowana do przyj­
mowania dzieci z niepełnosprawnościami 
w statucie wskazane zostało, że dzieci te 
mają pierwszeństwo w przyjęciu do żłobka.

Natomiast żłobek „Niezapominajka” nie 
jest przystosowany do przyjmowania dzieci 
z niepełnosprawnościami, w związku z tym 
nie ma podstaw do zastosowania warunków 
preferencyjnych.

Ponadto zmiana przewiduje likwidację 
jednej z filii żłobka – mieszczącej się przy 
ul. Demptowskiej 46.

– zamiarze podziału samorządowej insty­

tucji kultury, Gdyńskiego Centrum Kultury, 
oraz utworzeniu nowej instytucji kultury pod 
nazwą „Gdyńskie Centrum Filmowe”,

Nowa instytucja kultury działająca pod 
nazwą Gdyńskie Centrum Filmowe po­
wstanie w oparciu o pracowników i mienie 
dotychczasowego oddziału. Jako nowa 
instytucja będzie realizowało cele i zadania, 
które zarezerwowane są dla niego w obec­
nym statucie Gdyńskiego Centrum Kultury, 
czyli upowszechnianie i popularyzowanie 
kultury w zakresie sztuki filmowej i kinema­
tografii. Gdyńskie Centrum Kultury będzie 
realizowało pozostałe zadania wynikające z 
wyłączenia z jego statutu zadań Gdyńskiego 
Centrum Filmowego.

– zmianie uchwały w sprawie przyjęcia 
zasad i trybu udzielania i rozliczania dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane przy zabytkach wpisa­
nych do rejestru, położonych na terenie 
administracyjnym Gminy Miasta Gdyni.

Zmiana ustawy o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami z 2003 r., rozszerzyła 
grupę zabytków, na które można udzielać 
dotacji z budżetu gminy, dopuszczając 
udzielanie dotacji na prace przy obiektach 
ujętych w gminnej ewidencji zabytków (zmia­
na treści art. 81). Do uchwały wprowadzono 
zapisy, umożliwiające ubieganie się o wyż­
sze dofinansowanie (75%) na konserwację 
charakterystycznych dla wielu obiektów 
Gdyni detali dekoracyjnych, w tym powsta­
łych przed II wojną światową i zachowanych 
w oryginalnym stanie. 

W trakcie sesji sprawozdania z prac 
przedstawiła Rada Dzielnicy Kamienna 
Góra i Komisja Planowania Przestrzennego 
i Strategii.

Pełna lista tematów i projekty uchwał 
znajdują się na www.bip.um.gdynia.pl.

Działalność w zakresie General Avia-
tion (GA), czyli tak zwanego lotnictwa 
ogólnego, będzie podstawą funkcjono-
wania gdyńskiego lotniska. Lotnisko nie 
będzie obsługiwało regularnych połączeń 
rejsowych ani czarterów. Popyt na in-
frastrukturę i usługi obejmujące sektor 
lotnictwa ogólnego w ostatnich latach 
mocno wzrasta. 

Władze Gdyni kończą negocjacje z Ko­
misją Europejską w sprawie modelu funk­
cjonowania gdyńskiego lotniska, opartego 
właśnie na GA. Po przeprowadzeniu korekt 
własnościowych i zakończeniu rozmów z 
Ministerstwem Obrony Narodowej nie po­
winno już być przeszkód, by lotnisko zaczęło 
działać.

– Znaleźliśmy model funkcjonowania, 

który pozwoli na uruchomienie gdyńskiego 
lotniska. Dzięki wstępnym uzgodnieniom 
na poziomie Komisji Europejskiej, przy-
chylności Ministerstwa Obrony Narodowej i 
Ministerstwa Infrastruktury oraz porozumie-
niu z Gminą Kosakowo wszystko jest już 
na najlepszej drodze do obsługi w Gdyni 
ruchu General Aviation – mówi prezydent 
Wojciech Szczurek.

Dysponentem infrastruktury lotniska 
będzie bezpośrednio Gmina Miasta Gdyni, 
która wyłoni w przetargu operatora lotniska. 
To po jego stronie będzie dostosowanie 
infrastruktury lotniska do nowych funkcji i 
samo zarządzanie lotniskiem. Przewiduje się 
tu również prowadzenie działalności uzupeł­
niającej: sportowej, rekreacyjnej, kulturalnej, 
a także wynajem przestrzeni biurowych.

General Aviation na lotnisku w Gdyni

Projekt w klimacie 
modernistycznymGdynia wraz z Gdańskiem i Sopotem 

będzie współgospodarzem ABSL Sum-
mit, jednego z największych wydarzeń 
biznesowych w naszej części Europy. 
Liderzy biznesu, światowi eksperci 
i przedstawiciele firm oraz administracji  
przyjadą do Trójmiasta 4 i 5 czerwca. 

Będzie to 11. edycja prestiżowej kon­
ferencji dla branży nowoczesnych usług 
biznesowych, które są jednym z kluczowych 
ogniw gospodarki na terenie metropolii.

– Gdynia jest jednym z miast-gospodarzy, 
wspólnie z Gdańskiem i Sopotem. (...) Me-
tropolia Gdańsk-Gdynia-Sopot, jako jeden 
z najbardziej dynamicznych regionalnych 
rynków inwestycji biurowych to doskonałe 

miejsce na organizację tego prestiżowego 
spotkania. Naszą ambicją jest, aby uczestni-
cy konferencji poza inspirującymi dyskusjami 
na temat wyzwań zawodowych mieli także 
okazję zobaczyć potencjał biznesowy Gdyni i 
doświadczyć, w jaki sposób dbamy o wysoką 
jakość życia w mieście z morza i marzeń 
– mówi Katarzyna Gruszecka-Spychała, 
wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki.

Oprócz Gdyni oficjalnymi partnerami 
ABSL Summit 2020 są także Samorząd 
Województwa Pomorskiego, Gdańsk, So­
pot oraz Invest in Pomerania – inicjatywa 
non-profit, której zadaniem jest przyciąganie 
inwestorów i potencjalnych pracowników do 
regionu.

Trójmiejska pracownia 3MA przygoto-
wała najlepszą zdaniem sądu konkurso-
wego propozycję w konkursie architekto-
niczno-urbanistycznym na opracowanie 
koncepcji budynku przy skrzyżowaniu 
ulic Świętojańskiej i 10 Lutego. Nowocze-
sny budynek biurowo-usługowy nawiąże 
do modernistycznych nurtów z początku 
lat 30., a opływowe kształty i detale wpiszą 
się w obszar gdyńskiego Śródmieścia. 

AB Inwestor, organizator konkursu archi­
tektoniczno-urbanistycznego za sprawą sądu 
konkursowego wybrał najlepszą i najtrafniej 
nawiązującą do gdyńskiego modernizmu 
w Śródmieściu koncepcję nowego budynku. 
W składzie sądu konkursowego, który oce­
niał złożone przez pracownie koncepcje zna­
leźli się przedstawiciele miasta: dr inż. arch. 
Marek Stępa, naczelnik Wydziału Ochrony 
Dziedzictwa oraz Architekt Miejski Gdyni, 
Renata Stelmach. Pod ocenę swoje prace 
oddały cztery biura, spośród których najwy­
żej oceniono wizję autorstwa pracowni 3MA. 
Architekci tym samym otrzymali zaproszenie 
do wykonania dokumentacji projektowej.

Suma powierzchni użytkowej biur i lokali 
usługowych wyniesie ponad 2800 m2. Cała 
koncepcja wpisuje się w obszar śródmieścia 
Gdyni, tworząc wraz z sąsiednim InfoBok­
sem ogólnodostępną przestrzeń publiczną.

Pracownia, która jest autorem zwycięskiej 
koncepcji w ramach dokumentacji projekto­
wej opracuje m.in. projekt budowlany i pro­
jekty wykonawcze. Będzie też pełnić nadzór 
autorski nad inwestycją.

Gdynia współgospodarzem ABSL Summit
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Dzień Kobiet po gdyńsku

Halo Kultura zaprasza 7 marca o godz. 
od 18.00 na wernisaż wystawy gdyńskich 
graficzek G8 pod hasłem „Widmo”. 

Jest to pierwsza kobieca wystawa sztuki 
współczesnej site specific w Gdyni, składa­
jąca się z instalacji umieszczonych w Śród­
mieściu, w przestrzeni miejskiej – od dworca 
Gdynia Główna do końca molo Południowe­
go. Na potrzeby wystawy powstały instalacje 
i obiekty, których inspiracją jest miasto i jego 
historia. Wernisaż w formie oprowadzania 
poprowadzą artystki i kuratorka, impreza 
po oprowadzaniu odbędzie się na terenie 
Halo Kultury w podziemiach Hali Płaskiej) 
Oprowadzanie startuje w Hali Łukowej od 
ul. Wójta Radtkego. Ekspozycja potrwa do 
20 marca (finisaż odbędzie się w siedzibie 
Halo Kultury o godz. 19.00, koncert zagra 
Daniel Szlajnda). 

14 marca o godz. 18.00 odbędzie się 
również oprowadzanie kuratorskie. 

Wstęp na wszystkie wydarzenia bezpłat­
ny, mapa obiektów zostanie udostępniona 
na stronie wydarzenia na fb.

***
7 marca o godz. 20.30 Klubie Desde-

mona (ul. Abrahama 37) odbędzie sie 
koncert pod hasłem Sisterhood – Święto 
Kobiet. 

Wystąpią trójmiejskie wokalistki wywo­
dzące się z wielu gatunków muzycznych, 
wykonując swoje ulubione utwory z ko­
biecego repertuaru. W repertuarze m.in.: 
Florence and the Machine, Kate Bush, PJ 
Harvey, Maria Peszek, Sonic Youth, Beata 
Kozidrak, Gloria Gaynor i wiele innych 
wybitnych wokalistek i ich utworów.

Wstęp: 30 zł (w dniu koncertu).
***

Rada Dzielnicy Śródmieście i Centrum 
Aktywności Rodziny zapraszają 8 marca 
o godz. 11.00 na kolejny spacer w ramach 
cyklu spacerów i prelekcji poświęconych 
historii Gdyni. 

Tym razem Arkadiusz Brzęczek popro­
wadzi uczestników śladami po miejscach 
działalności wpływowych kobiet w Gdyni . 
Start o godz. 11.00 sprzed Centrum Aktyw­
ności Rodziny (ul. Świętojańska 1).

Wstęp wolny.
***

Dzień Kobiet w kinie? Świetny po-

mysł! Gdyńskie Centrum Filmowe (pl. 
Grunwaldzki 2) i Best Film zapraszają 8 
marca o godz. 18.30 na przedpremierowy 
pokaz pełnego humoru i wzruszeń filmu 
„Pojedynek na głosy”, opowiadającego 
prawdziwą historię amatorskiego chóru ko­
biecego, jaki powstał w pewnej angielskiej 
jednostce wojskowej. 

Przed seansem, specjalnie dla widzów 
Kina Studyjnego GCF, zaśpiewa Baltic Vo­
cal Group pod kierownictwem Agnieszki 
Szydłowskiej, chórmistrzyni Teatru Muzycz­
nego w Gdyni. 

Szczegóły na stronie www.gcf.org.pl. 
***

Teatr Czwarte Miasto zaprasza 9 mar-
ca o godz. 20.00 na recital Beaty Olgi 
Kowalskiej „Ja nie chcę spać”. Będzie 
można usłyszeć utwory takie jak: Nad 
dachami Paryża, Rebeka, Lilly Marlene czy 
Mały Żigolo...

Koncert odbędzie się w lokalu Jedz Pij 
Tańcz (al. Jana Pawła II 9).

Cena biletu: 40 zł. Bilety online na www.
interticket.pl, rezerwacja tel. 531 587 829.

„Pomorskie Sztormy” to plebiscyt organi­
zowany przez „Gazetę Wyborczą Trójmia­
sto” i Urząd Marszałkowski Województwa 
Pomorskiego. W jego ramach przyznawane 
są nagrody w jedenastu kategoriach. To 
wyróżnienia dla przedstawicieli pomorskie­
go biznesu, sportu i kultury oraz projektów 
współfinansowanych z funduszy unijnych. 
Kandydatów w poszczególnych kategoriach 
wybiera kapituła złożona z dziennikarzy 
„Wyborczej”, przedstawicieli Urzędu Mar­
szałkowskiego oraz niezależnych ekspertów.

Czytelnicy mogą głosować w pięciu ka­
tegoriach. Wśród nich znalazły się gdyńskie 
bardzo mocne akcenty:

W kategorii Inwestycje nominowane są:
Akademickie Centrum Sportowe Aka-

demii Marynarki Wojennej –  basen spor­
towy z ośmioma torami o wymiarach 25 na 
23 m, głęboki na 4,5 m basen dla nurków z 
ruchomym dnem, sauny i strefa relaksu – tak 
od lipca 2019 r. prezentuje się pływalnia dla 

studentów i wykładowców AMW. 
Kontrabuspas na ul. Chwarznieńskiej – 

pomysł genialny w swojej prostocie. Autobu­
sowy kontrapas to 1100-metrowy odcinek ul. 
Chwarznieńskiej, dzięki któremu pasażero­
wie komunikacji miejskiej oszczędzają kilka 
minut. Do tej pory tracili je, stojąc w korku. 
To pierwsze tego typu rozwiązanie w Polsce.

W kategorii Sportowiec nominowani są:
Barbora Balintova (koszykówka, Arka 

Gdynia) – liderka zespołu, który wywalczył 
brązowy medal mistrzostw Polski i świetnie 
spisuje się w obecnym sezonie Basket Ligi 
Kobiet. Po wielu latach gdyńska drużyna 
wróciła też do Euroligi.

Pavels Steinbors (piłka nożna, Arka 
Gdynia) – ostoja zespołu, jeden z najlep­
szych bramkarzy ekstraklasy. Został też 
uznany za najlepszego łotewskiego piłkarza 
2019 r.

Krzysztof Szubarga (koszykówka, As­
seco Arka Gdynia) – niewielki ciałem, ale 

wielki duchem lider zespołu, który wywalczył 
brązowy medal mistrzostw Polski.

W kategorii Wydarzenie Roku nomino-
wana jest:

Wystawa „Barbara Hoff. Polskie Pro-
jekty Polscy Projektanci” w Muzeum 
Miasta Gdyni – pierwsza monograficzna wy­
stawa poświęcona projektom Barbary Hoff, 
twórczyni marki Hoffland. Wystawaweszła 
w skład cyklu „Polskie Projekty Polscy Pro­
jektanci”. Kuratorką była Weronika Szerle.

Głosować można do 13 marca na dwa 
sposoby. W internecie na stronie: www.po­
morskiesztormy.pl lub za pomocą kuponów 
publikowanych codziennie na łamach Ga­
zety Wyborczej. W każdej kategorii można 
oddać maksymalnie 3 głosy.

Pozostałe kategorie, w których laureatów 
wskażą kapituły, będą sukcesywnie pojawia­
ły się w tygodniu w codziennych publikacjach 
na łamach Gazety Wyborczej.

Pomorskie Sztormy. Głosuj na gdyńskie nominacje – cd.

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza do udziału w konferencji „Miasta 
Świadome – globalne wyzwania, lokalne 
rozwiązania” organizowanej w ramach 
projektu Urban Lab.

Konferencja Miasta Świadome – globalne 
wyzwania, lokalne rozwiązania / Becoming 
the City – Global Challenges, Local Solutions 
odbędzie się w dniach 18-19 marca w PPNT 
Gdynia. Ma ona stanowić początek cyklu 
spotkań poświęconych wyzwaniom stojącym 
przed współczesnymi miastami.

W czasie wydarzenia odbędą się m.in. de­
bata poświęcona adaptacji do zmian klimatu, 
zrównoważonego rozwoju i partycypacji 
społecznej na rozwój miasta, warsztaty Open 
Data, prezentacje o architekturze wyboru i 
pokaz filmowy połączony z dyskusją.

Zapisy trwają do 16 marca. Formularz 
zgłoszeniowy dostępny jest na stronie http://
lis.gdynia.pl/konferencja/.

Organizatorzy zachęcają do dołączania 
do wydarzenia na Facebooku.

Udział w wydarzeniu jest bezpłatny.

Debata o wyzwaniach 
miasta – trwa rejestracja

Artystycznie, twórczo i nieszablonowo – tak będziemy świętować Międzynarodowy Dzień Kobiet w naszym mieście. W kalen-
darzu imprez są koncerty, wystawy, projekcje kinowe i spacer historyczny. 

Na koncie mamy także wyróżnienia dla 
trzech projektów, które dały miastu miano 
finalisty: Utrecht, czyli reintegracja osób 
borykających się z problemem bezdomno­
ści, Projekt CAR – Creating Automotive 
Renewal i kampania Europejski Tydzień 
Zrównoważonego Transportu w Gdyni 
oraz UrbanLab Gdynia, czyli mechanizm 
dyskutowania i sposób wypracowywania 
rozwiązań podnoszących jakość życia.

Celem konkursu „Innowacyjny Samo­
rząd” jest promocja kreatywnych i innowa­
cyjnych jednostek samorządu terytorialnego 
z całego kraju. Nagradzane są najbardziej 
nowatorskie rozwiązania w samorządach 
– innowacje technologiczne, ekologiczne, 
społeczne oraz instrumenty  wsparcia.

Podczas gali w siedzibie Ministerstwa 
Rozwoju laury za gdyńskie projekty odbiera­
ła Katarzyna Gruszecka-Spychała.

„Gdyńska Trójka” świętuje 70. urodziny
Historia „gdyńskiej Trójki” rozpoczęła 

się w 1950 roku na Grabówku. Obecna 
siedziba szkoły z internatem to położony 
w sąsiedztwie nadmorskiego rezerwatu 
budynek nawiązujący swoją architekturą 
do gdyńskiego modernizmu.

– „Gdyńską Trójkę” wyróżnia nie tylko 
znakomita kadra, ale przede wszystkim 
szczególne relacje pomiędzy nauczyciela-
mi, rodzicami i uczniami – mówi Bartosz 
Bartoszewicz, wiceprezydent ds. jakości 

życia – Sukcesy szkoły stanowią o jej wielkiej 
sile przestrzennego oddziaływania, dobrej 
rozpoznawalności i uznaniu społecznym.   

Uroczyste obchody 70. urodzin szkoły od­
będą się 20 czerwca w godz. 12.00-19.00:

– o godz.12.00 – uroczyste rozpoczęcie 
Zjazdu Absolwentów (w budynku szkoły)

– o godz. 19.00 – rozpoczęcie balu.
Więcej informacji o zjeździe absolwentów 

III LO można znaleźć na stronie www.lo3.
gdynia.pl oraz na Facebooku.

Gdynia stawia na innowacje. 
Z mieszkańcami zmieniamy miasto – cd.
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Teatr Gdynia Główna zaprasza

Odwiedź Konsulat Kultury

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowi-

cza (ul. Bema 26) zaprasza 6, 7 i 8 marca 
na „Hotel Westminster” Raya Cooneya 
w reż. Bogdana Cioska.

W Hotelu Westminster spotkają się: mi­
nister, jego żona, jego kochanka, sekretarz, 

posłanka opozycyjnej partii, dyrektor hote­
lu, kelner i inni, którzy na naszych oczach 
wpadają w erotyczne tarapaty. Małżeńskie 
zdrady, kłopotliwe romanse, intrygi i niepo­
rozumienia. Życie intymne polityków okazuje 
się być tak samo śmieszne, jak oni sami…

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 
1) zaprasza na Stację Bajek. 

8 marca o godz. 12.00 odbędzie się 
spektakl „Dzielny kapitan Ahab” insp. „Moby 
Dickiem” Hermana Melville’a w reż. Grze-
gorza Kujawińskiego. 

Chłopiec imieniem Izmael zaciąga się 
na statek wielorybniczy dowodzony przez 
kapitana Ahaba. Po wejściu na pokład roz­
poczyna się największa przygoda jego życia. 

Bilety: 30 zł.
15 marca godz. 12.00 odbędzie się spek­

takl „Bajka bajce. Szczęśliwy koniec” wg 
Pierre’a Gripariego i w reż. Ewy Ignaczak. 

To ostatnia część historii opowiadającej 
burzliwe losy księcia Pipo i księżniczki Popi. 
W spektaklu śledzimy ich podróż po Krainie 
Do Której Nikt Nigdy Nie Chodzi i wizytę 
w Bibliotece prowadzonej przez Białego 
Szczura, gdzie bohaterowie spróbują prze­
czytać Księgę Swojego Życia. Czy lektura  
rzeczywiście da im wskazówki i mądrość 
niezbędną do kontynuacji poszukiwań? 

Bilety: 30 zł.
Rezerwacja biletów: tel. 58 351 15 12, 

kom. 600 306 634; 600 306 632 i mail: te­
atr@teatrgdyniaglowna.pl.

Szczegóły na www.teatrgdyniaglowna.pl.

Klub Filmowy

Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza 
do Konsulatu Kultury (ul. Jana z Kolna 
25):

– 7 marca o godz. 16.00, 8 marca o 
godz. 11.00 i 16.00 oraz 9 i 10 marca o 
godz. 9.00 i 11.00 na spektakl dla dzieci 
„Marysia ma Rysia” w reż. Agnieszki Pło-
szajskiej. 

Marysia zapragnęła, aby w dniu swoich 
urodzin dostać od rodziców rybkę. Dostała… 
glonojada. Spektakl muzyczny opowiada o 
tym, że prawdziwą przyjaźń można odnaleźć 
w najmniej spodziewanym dla siebie miejscu 
i momencie. To również opowieść o wsparciu 
jakie można otrzymać od przyjaciela. I o tym, 
że nie warto żywić urazy i pielęgnować żalu. 

Bilety: 30 zł.
– 9 marca o godz. 19.00 na kolejną od­

słonę cyklu Wojciecha Fułka „Posłuchajmy 
razem”, podczas którego zaprezentowane 

zostanie słuchowisko radiowe „Jeszcze się 
spotkamy młodsi” w reż. Krzysztofa Cze-
czota. Przez ponad 40 minut słuchowiska 
będziemy podróżowali przez człowieka, 
przez jego samotność, lęk, ułomność, by w 
końcu doznać oczyszczenia. W obsadzie 
Marcin Dziędziel, Robert Więckiewicz, 
Małgorzata Socha, Maria Maj, Maja 
Hirsch, Wojciech Brzeziński, Grzegorz 
Falkowski.

Wstęp wolny.
– 12 marca o godz. 9.30 i 10.30 na 

Artystyczny Klub Malucha, czyli zajęcia 
muzyczne przeznaczone dla rodziców/
opiekunów z dziećmi w wieku 0-2 lata. W 
trakcie zajęć dzieci poznają wiele piosenek, 
wierszyków,  i tańców.

Zapisy mailowe w poniedziałki od godz. 
8.00: edukacja@gck.gdynia.pl

– 13 marca o godz. 19.00 oraz 14 marca 

o godz. 16.00 i 18.30 na spektakl „Psiunio” w 
reż. Grzegorza Chrapkiewicza. Tragikome­
dia, która dzięki humorystycznym dialogom 
i brawurowej grze aktorów obnaża słabości 
związku pomiędzy kobietą a mężczyzną 
oraz przedstawia relacje międzyludzkie 
w zupełnie nowym świetle. Występują: Marta 
Kalmus-Jankowska, Piotr Jankowski 
i Tomasz Sapryk.

Bilety: 50/45 zł.
***

10-12 marca o godz. 19.00 odbędzie się 
spektakl „Mayday. Run For Your Wife” w reż. 
Dariusza Majchrzaka (spektakl grany w Klu­
bie Muzycznym „Ucho” przy ul. św. Piotra 2). 

To mrożąca krew w żyłach historia o tym, 
jak ważne jest przestrzeganie rozkładu jazdy 
i… jak żyć z dwiema żonami i nie zwariować. 

Bilety: 50/45 zł. 

Pokaz przedpremierowy filmu „Poje-
dynek na głosy”, opowiadającego o sile 
kobiet, poprzedzony występem kobiecej 
grupy wokalnej z Gdyni – to propozycja 
Gdyńskiego Centrum Filmowego na 
Dzień Kobiet przypadający w najbliższą 
niedzielę. Do repertuaru wchodzi też 
bardzo oczekiwany film w reżyserii Jana 
Komasy, „Sala samobójców. Hejter”. 

„Sala samobójców. Hejter” – najnowszy 
film Jana Komasy nawiązuje do jego nagro­
dzonego Srebrnymi Lwami wielkiego prze­
boju kinowego z 2011 roku. Opowieść o sile 
internetu i tym, jak może być wykorzystany 
przez ludzi w złej wierze, to elektryzujący 
cyber-thriller, współczesna wersja „Romea 
i Julii”, uniwersalna historia miłości, która 

przeradza się w hejt. Główną rolę gra Ma-
ciej Musiałowski. Obok niego na ekranie 
zobaczymy m.in. Danutę Stenkę, Agatę 
Kuleszę, Macieja Stuhra, Jacka Komana, 
Julię Wieniawę.

„Sztuka w Centrum. Kompozytorzy” to 
comiesięczne spotkania z największymi 
twórcami muzyki klasycznej. 8 marca za­
planowano pokazy filmu „W poszukiwaniu 
Mozarta”. Film odkrywa tajemnice życia 
muzycznego geniusza i buntownika, gwiaz­
dy swoich czasów, który w ciągu swego 
niespełna 35-letniego życia skomponował 
prawie tysiąc utworów. 

Po co ludzie uprawiają sport? Czy biega­
nie, wysyłek fizyczny, może być formą me­
dytacji i prowadzić do głębokiej przemiany? 

W ramach cyklu „Filmoterapia z Sensem” 11 
marca zaprezentowany zostanie film „3100: 
biegnij i medytuj”. Po seansie zaplanowano 
spotkanie z Aleksandrą Zienowicz-Wie-
lebską, psycholożką sportową, rekomendo­
waną przez Polski Komitet Olimpijski.

W repertuarze Kina Studyjnego GCF w 
tym tygodniu są też m.in. filmy: „Biały, biały 
dzień”, „Dżentelmeni”, „Nędznicy”, „Parasi­
te”, „Emma”. 

Bilety na film kosztują 19, 16 i 13 złotych 
(normalny/ulgowy/grupowy), a w Tanie Po­
niedziałki 15 i 13 złotych. Posiadacze Metro­
politalnej Karty do Kultury mogą skorzystać z 
oferty promocyjnej również w każdy wtorek 
(przy zakupie biletu w kasie).

Szczegóły na stronie www.gcf.org.pl. 

Klub Filmowy (ul. Polska 1) zaprasza:
– 6-11 marca o godz. 18.00 – „Matthias 

i Maxime”
– 6-11 marca o godz. 20.15, 13-18 marca 

o godz. 18.00 i 20.00 – „Nędznicy”.
Bilety: 12 zł.
Szczegóły na www.klubfilmowy.pl.

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza koneserów kina 
niezależnego 10 i 17 marca na dwa wie-
czory filmowe z projektami nagrodzonymi 
na 13. edycji Grand Off, Najlepsze Nieza-
leżne Krótkie Filmy Świata. 

Projekcje odbędą się o godz. 18.00 w sali 
213 (II piętro). 

Wstęp wolny.

Filmy niezależne

Powrót Dyrektora Artystycznego na FPFF

„Emigrantka”

W tym roku Festiwal Polskich Filmów 
Fabularnych w Gdyni czekają bardzo 
ważne zmiany. Przywrócona zostanie 
funkcja Dyrektora Artystycznego i po-
wierzona mu główna rola przy wyborze 
filmów konkursowych. Nowy regulamin 
powstał po szerokich konsultacjach ze 
środowiskiem filmowców.

Nazwisko Dyrektora Artystycznego bę­
dzie znane do połowy maja. Wyboru dokona 
Komisja Konkursowa, której członkowie 
zostaną wybrani spośród dotychczasowych 
laureatów Złotych i Srebrnych Lwów. Do 

połowy marca skład Komisji wyłoni Rada 
Programowa, złożona z uznanych polskich 
twórców filmowych.

Jednym z najważniejszych zadań Dy­
rektora Artystycznego jest selekcja filmów 
do Konkursu Głównego i Konkursu Filmów 
Krótkometrażowych. Do Konkursu Główne­
go może się zakwalifikować maksymalnie 
16 filmów. Dyrektor Artystyczny wskaże 12 
z nich, a jego decyzja będzie ostateczna. 
Komitet Organizacyjny może dołączyć do 
puli konkursowej do 4 filmów. 

Więcej na www.festiwalgdynia.pl.

Teatr Komedii Valldal zaprasza 12 mar-
ca o godz. 18.30 na sztukę „Emigrantka” 
w reż. Tomasza Valldala-Czarneckiego.

To spektakl łączący sceniczne światy 
– od baletu po teatr lalkowy. Taneczna po­
etyckość kontrastowana jest komediowymi 
scenami spotkań z Polakami – postaciami 
wyrazistymi, często tragicznymi, nakreślony­
mi uszczypliwą kreską. Za pomocą prostych 
środków i ogromnej dawki humoru pokazu­
jemy Polskę jako kraj pełen sprzeczności, 
absurdu…

Bilety: 40-45 zł. Rezerwacja tel. 58 351 
15 12, kom. 600 306 634, 600 306 632 lub 
mailowe: teatr@teatrgdyniaglowna.pl.

Więcej na www.teatrkomediivalldal.com.
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapko-

wo” mieści się przy ul. Małokackiej 3a, 
tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@
ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-
17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno­
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. 

Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ roku 
– 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy w 
typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z 
rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 
zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ 
roku – 50 zł.

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego 
psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miej­
skiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. Gdy 
znajdziesz błąkającego się psa z zawieszką 
„Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod nu­
mer 58 668 84 80 i podaj numer z zawieszki 
– pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię 
z właścicielem psa.

8 marca Rada Dzielnicy Pogórze, Eko-
Patrol Straży Miejskiej oraz Samodzielny 
Referatat ds. Energetyki zapraszają na 
spotkanie z cyklu K.O.Z.A, czyli pokaz 
odgórnej metody palenia w piecach. 

Pokaz odbędzie się 8 marca po mszach 

o godz. 9.30 i 11.00 na parkingu przy koście­
le pw. Św. Judy Tadeusza (ul. Unruga 150). 
Pokaz jest bezpłatny i trwa około godziny. 

Dla uczestników przewidziano degustację 
grochówki. 

K.O.Z.A na Pogórzu

Zakończono już ocenę wszystkich 
prac, które wpłynęły od uczniów gdyń-
skich placówek oświatowych. Jak co 
roku Wydział Środowiska zaprasza chęt-
nych mieszkańców po odbiór prac. 

Wydawanie prac rozpocznie się 10 mar-
ca o godz. 13.00 i potrwa do 14.30 w siedzi­
bie Urzędu Miasta Gdyni przy ul. 10 Lutego 
24 – wejście bramą od strony ul. 3 Maja. 

Prace będą wydawane do ich wyczerpania. 
Nie ma możliwości rezerwacji.

Przypominamy, że budki lęgowe oraz 
karmniki należy umieszczać w sposób 
odpowiedzialny, czyli taki, który uniemoż­
liwi dostanie się do nich drapieżnikom i 
zapewni bezpieczeństwo korzystającym z 
nich ptakom. 

Budki i karmniki powędrują do gdynian

Muminek to młody kocurek (ok. 1,5 roku), 
który trafił do schroniska wraz ze swoja sio­
strą Migotką po tym, jak ich opiekun zmarł. 
Migotka znalazła swoje miejsce na ziemi, a 
Muminek nadal czeka na swój wielki dzień. 
To koci indywidualista, ceni sobie spokój, ale 
zachęcony do zabawy szaleje do utraty tchu. 
Muminek potrzebuje sporo czasu, zanim 
komuś zaufa. Jest wycofany, nieśmiały, ceni 
swoją przestrzeń jak każdy kot i nie będzie 
należał raczej do tych kotów, które same 
domagają sie pieszczot. Muminek czuje 
się dobrze w towarzystwie innych kotów. 
Nie wiadomo, jak kocurek reaguje na dzieci.

Opiekunowie szukają dla Muminka domu 
spokojnego, wyrozumiałego, cierpliwego. Ta­
kiego, który uszanuje i zaakceptuje go wraz 
z zaletami, wadami, upodobaniami.

Muminek jest wykastrowany, zaszczepio­
ny, odrobaczony i zdrowy.

Gdynia malowana kwiatami – wyniki konkursu

I miejsce i nagrodę główną, czyli między innymi 
realizację projektu w formie sezonowego kwietnika 
przed budynkiem Urzędu Miasta Gdyni przy al. 
Marsz. Piłsudskiego 52/54 przyznano Martynie 
Pipłowskiej z kl. II E Szkoły Podstawowej nr 40 
(po prawej).

Komisja doceniła pomysł, kompozycję, metodę 
wykonania oraz motyw przewodni w kształcie ser­
ca. Praca w ciekawy sposób prezentuje chmurkę 
jako graficzne przedstawienie komunikacji, nawią­
zując do ery cyfrowej.

II miejsce przyznano Tymonowi Kryszczu-
kowi z kl. I B Szkoły Podstawowej nr 40 za 
wykonanie pracy plastycznej pod tytułem: „Róża 
wiatrów – symbol bezpiecznego powrotu do domu 
żeglarzy”.

Komisja nagrodziła pracę za kolorystykę, do­

Szósta edycja konkursu „Gdynia malowana kwiatami” za nami! Konkurs każdego 
roku cieszy się dużym zainteresowaniem. Uczestnicy zaskakują swoimi kreatywnymi 
pomysłami, a także ciekawymi technikami wykonania prac.

kładność wykonania, prostotę projektu możliwego do wykonania w terenie oraz właściwie 
dobrany tytuł do symbolu jakim jest „Róża wiatrów’’.

III miejsce przyznano Katarzynie Neubauer z kl. II A ze Szkoły Podstawowej nr 40.
Członków Komisji ujęła dokładność wykonania, wykorzystanie oraz podkreślenie w 

pracy ważnego na te czasy środka transportu, jakim jest rower oraz delikatna słoneczna 
kompozycja.

Pełna lista wyróżnień znajduje się na stronie www.gdynia.pl.
Do 27 marca trwa konkurs dla uczniów klas IV-VIII szkół podstawowych. Rozstrzygnięcie 

6 kwietnia.

Jerzyki to niezwykłe ptaki, które więk-
szą część swojego życia spędzają w locie. 
Szybując polują, jedzą, piją krople desz-
czu, a także śpią. Do gniazda zlatują nie-
zwykle rzadko – w okresie lęgowym lub 
by nakarmić pisklęta. Gdynia szczególnie 
dba o ten gatunek ptaków. Na Karwinach 
znajduje się dedykowana jerzykom wieża, 
która właśnie przeszła przedsezonową 
modernizację.

Jerzyki są dość mocno zagrożone w Pol­
sce. Podobnie sytuacja ma się z jerzykami z 

Karwin. Do tej pory do gniazdowania wyko­
rzystywały wloty umieszczone w elewacjach 
pobliskich bloków wielorodzinnych. Prze­
prowadzone termomodernizacje budynków 
spowodowały jednak ich zamknięcie, a co 
za tym idzie utratę miejsc lęgowych. Stratę 
zrekompensować ma specjalnie wybudowa­
na wieża. Dzięki niej ptaki mają możliwość 
bezpiecznego gniazdowania, składnia jaj i 
wychowywania potomstwa.

Wieża przeszła właśnie przedsezonowe 
prace modernizacyjne. 

Jerzyki z gdyńskiej wieży
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Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza:

– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 
otwarte”. Wystawa otwarta do 31 grudnia 
2024 r.

– na wystawę „Dawno temu nad Bałty-
kiem. Gdynia lat 20. XX wieku w obiekty-
wie Romana Morawskiego”.

Roman Morawski w swoich pracach 
uwiecznił nie tylko rozwój nabrzeża czy Ma­
rynarki Wojennej RP, ale również codzienne 
sceny z życia miasta i jego mieszkańców.

Wystawę będzie można oglądać do 12 
kwietnia.

– do Galerii Klif (al. Zwycięstwa 256) na 
wystawę „Bohaterowie Gdyni”.

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za­

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali 
w różnych czasach, z różnorodnych powo-
dów, do rozmaitych miejsc na świecie.

Szczegóły na www.polska1.pl
***

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 
(ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:

– wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 
utrzymać...” Muzealna nowoczesność, mul­
timedia połączone z klasyką i zabytki pełne 
śladów przeszłości, tworzą opowieść o stu 
latach historii polskiej Marynarki Wojennej 
– ludziach, okrętach, dokonaniach – kształ­
towaniu się narodowej morskiej tożsamości 
oraz tradycji biało-czerwonej bandery;

– wystawy „Zbrojownia Muzeum Mary-
narki Wojennej” oraz „W świecie dawnych 

żaglow ców”;
– w stulecie zaślubin Polski z morzem 

Muzeum Marynarki Wojennej we współpracy 
z Centralną Biblioteką Wojskową przygoto­
wało wystawę „Polskie drogi do Bałtyku 
1918-1920”. 

***
W witrynach Centrum Integracja (ul. 

Traugutta 2) można oglądać wystawę stałą 
fotografii „Spójrz mi w oczy”.

Wystawa jest efektem pleneru fotogra­
ficznego, który odbył się w Gdyńskiej Szkole 
Filmowej jako element kampanii „Wchodzę – 
zawsze jest jakieś wejście”. Autorką fotografii 
jest Iwona Wojdowska.

***
Galeria Debiut przy Zespole Szkół 

Plastycznych (ul. Orłowska 8) zaprasza na 
wystawę „My się znamy”. To wystawa prac 
absolwentów ZSP z lat 2005-2019 z okazji 
Jubileuszu 75-lecia. 

Wystawę można oglądać od poniedziałku 
do piątku w godz. 10.00-15.00 i w soboty i w 
niedziele w godz. 11.00-16.00 do 20 marca.

***
Wystawę „Najlepsze z gdyńskiego 

Facebooka” można oglądać w Miejskiej 
Informacji Turystycznej (ul. 10 Lutego 24). 
30 autorów, 34 zdjęcia, wiele spojrzeń na 
Gdynię – zapraszamy na fotograficzną wę­
drówkę po mieście.

Na wystawie prezentujemy wybrane 
zdjęcia, które na oficjalnym profilu Gdyni 
na Facebooku www.facebook.com/Gdynia 
zamieszczane są w grupie „Gdynia w obiek­
tywie” i cieszyły się dużą popularnością. 

Osoby zainteresowane publikacją zdjęć 
na gdyńskim profilu na Facebooku za­

chęcamy do dołączenia do grupy „Gdynia 
w obiektywie”.

Wystawa potrwa do końca marca.
***

Centrum Organizacji Pozarządowych 
(ul. 3 Maja 27/31) zaprasza na wystawę prac 
pt. „Wielobarwnie…”

 Wystawę można oglądać od poniedziałku 
do piątku w godz. 9.00-19.00 w Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządowych do 
19 marca.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża Era Art zaprasza na wystawę 
malarstwa Ryszarda Kowalewskiego.

Wystawa będzie prezentowana do 28 
marca.

***
Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-

szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia 
zapraszają na wystawę „Kaszubscy siewcy 
Bożego słowa” Piotra Schmandta. 

***
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza na wystawę grafik 
Małgorzaty Gorgolewskiej pt. „Formy 
dyskretne” w Małej Galerii. 

***
I Akademickie Liceum Ogólnokształcą-

ce (ul. Narcyzowa 6) zaprasza na wystawę 
pt. „Zaślubiny Polski z morzem. Traktat 
wersalski”, upamiętniającej 100. rocznicę 
zaślubin Polski z morzem. Można ją oglądać 
w siedzibie szkoły do 12 marca w godz. 
15.00-18.00. 

Wystawa jest udostępniona dzięki uprzej­
mości Fundacji Wizji Rozwoju oraz Fundacji 
Pomorska Inicjatywa Historyczna.

Wystawy

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 
na bezpłatne wydarzenia organizowane 
w filiach w całym mieście.

Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 
96/98, bud. IA) zaprasza 6 marca o godz. 
17.30 na spotkanie Dyskusyjnego Klubu 
Filmowego Smażone Zielone Pomidory z 
Popcornem. Projekcje filmowe połączone 
z rozmowami z ludźmi z branży kinowej 
odbywają się w co drugi piątek. 

Wstęp wolny. 
Biblioteka Pustki Cisowskie (ul. Cha-

browa 43) zaprasza dzieci w wieku 6-12 lat  
6 marca o godz. 15.00 na Dzień Olimpijczy­
ka ­ warsztaty plastyczne dla dzieci. 

Biblioteka Grabówek (ul. Morska 113) 
zaprasza 6 marca o godz. 10.00 na warsz­
taty dla rodziców: „Czym jest Pozytywna 

Dyscyplina?”. 
Obowiązują zapisy tel. 58 627 09 59 lub 

mailowe: filianr3@bibliotekagdynia.pl. 
Biblioteka Śródmieście (ul. Władysła-

wa IV 7-15) zaprasza 9 marca o godz. 17.00 
na spotkanie z cyklu warsztatów „Osiągnij 
swój cel w 2020 roku”. Tematem zajęć 
będzie skuteczne planowanie. 

Zapisy mailowe: filianr2@bibliotekagdy­
nia.pl lub tel. 58 661 66 48. 

Biblioteka Wzgórze (ul. Biskupa Do-
minika 3) zaprasza 10 marca o godz. 
17.30 na „Czytanie na dywanie”: zajęcia 
literacko-plastyczne dla dzieci wieku 3-6 lat 
inspirowane książką Timiego Ungerera pt. 
„Księżycolud”. 

Biblioteka Chylonia (ul. Opata Hackie-
go 33) zaprasza na pierwszy wykład z serii 

„Filozofia w praktyce”. Tematem prelekcji 
będzie „Szczęście”, a wygłosi ją Krystyna 
Bembennek z Instytutu Filozofii Uniwersy­
tetu Gdańskiego. Wstęp wolny. 

Biblioteka Chylonia Centrum (ul. Kar-
tuska 20 b) zaprasza młodzież i dorosłych 
na warsztaty robienia na szydełku Amiguru­
mi – wypchanych japońskich maskotek. Za­
jęcia odbywają się we wtorki o godz. 16.30. 

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zapra­
sza 12 marca o godz. 17.00 na warsztaty 
ludowe dla dzieci: „Po nitce do kłębka”. 
Bohaterami spotkania będą dwie owce 
z Zagrody Powroty. 

Obowiązują zapisy mailowe: filianr1@
bibliotekagdynia.pl  lub tel.  58 625 08 16.

Dzieje się w bibliotece

„Pociąg do miasta” czeka na artystów offowych
Trwają przygotowania do 6. edycji 

Ogólnopolskiego Festiwalu Teatralnego 
„Pociąg do miasta” (3-8 sierpnia), któ-
rego hasłem przewodnim będzie „Stacja 
Miasto”. Teatry i artyści offowi mogą się 
zgłaszać do 31 marca.

Jak co roku wydarzenie wyjdzie poza 
teatralne wnętrza. Spektakle będą się odby­

wać w przestrzeni miejskiej. Aby ta teatralna 
plenerowa podróż po Gdyni mogła się odbyć, 
potrzebni są artyści, którzy zaprezentują się 
przed publicznością. Teatry i artyści offowi, 
którzy chcieliby wziąć udział w przedsięwzię­
ciu, mogą się zgłaszać do 31 marca.

Szczegóły i formularze zgłoszeniowe są 
dostępne na www.teatrgdyniaglowna.pl.

Kolejne oprowadzanie kuratorskie 
w Muzeum Marynarki Wojennej odbędzie 
się 8 marca o godz. 12.00. Kurator wy-
stawy „W świecie dawnych żaglowców”, 
dr Jan Tymiński, opowie o eksponatach 
na najwyższym piętrze muzeum.

Oprowadzanie bezpłatne, w cenie biletu 
wstępu do muzeum.

Po muzeum z kuratorem

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza 17 marca o godz. 19.00 na pro-
mocję książki Małgorzaty Sokołowskiej 
„Kapelusik z piórkiem” o życiu rodzin-
nym i towarzyskim przedwojennej Gdyni. 
Spotkanie z udziałem autorki i studentów 
Studium Wokalno-Aktorskiego im. Danu-
ty Baduszkowej.  

Prowadzenie: Jacek Wester. W pro­
gramie występy (piosenki z tamtych lat, 
stepowanie), rozmowy, dawne ogłoszenia 
matrymonialne i ciekawostki. 

Wstęp wolny.
***

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-
szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia, 

zapraszają 25 marca o godz. 17.30 na 
promocję książki Mateusza Klebby pt. 
„Pszczoła to dar boży. Rzecz o pszcze-
larstwie ludowym na Kaszubach”. 

Prowadzenie: dr Dariusz Majkowski. 
Promocja odbędzie się w siedzibie Kaszub­
skiego Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskie­
go 18). Wstęp wolny.

Spotkania z książką
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Wydarzenia w ramach projektów 
miękkich Budżetu Obywatelskiego 2019 
w Bibliotece Gdynia: 

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zapra­
sza 12 marca  o godz. 17.00 na warsztaty 
„Po nitce do kłębka” dla dzieci od 5. roku ży­
cia. Będą to ludowe warsztaty, a bohaterami 
będą zwierzęta gospodarskie. 

W programie: spotkanie z owcami Tosią 
i Amy oraz prezentacja procesu obróbki 
wełny: mycia, rozczesywania i przędzenia. 

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) wraz 
z EduKido zapraszają 17 marca o godz. 
18.00 na warsztaty z wykorzystaniem kloc­
ków Lego pt. „Mapa i światowe budowle”. 

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zapra­

sza 18 marca o godz. 17.00 na warsztaty 
edukacyjne „UV i jego tajemnice” . 

To interaktywne warsztaty chemiczne dla 
dzieci od 5. do 12. roku życia prowadzone 
przez naukowców z Centrum EduFun .

Na wszystkie spotkania wstęp bezpłatny, 
ale obowiązują zapisy mailowe: filianr1@
bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 625 08 16.

Biblioteka Oksywie (ul. Podchorążych 
10 a) zaprasza 16 marca o godz. 17.00 na 
warsztaty rytmiczno-muzyczno „Śpiewogra­
nie” dla dzieci w wieku od 3 do 5 lat wraz 
z opiekunem. 

Wstęp bezpłatny, ale obowiązują zapisy 
mailowe: filianr13@bibliotekagdynia.pl.

Aktywnie w bibliotece z Budżetem Obywatelskim

Tańce na Dąbrowie
W ramach projektów miękkich Budżetu 

Obywatelskiego na Dąbrowie odbywa się 
bezpłatny kurs tańca towarzyskiego.

Zajęcia poprowadzą mistrzowie Agniesz-
ka Majsterek i Maciej Drankowski. 

Zajęcia odbywają się w Szkole Podstawo­
wej nr 47 (ul. Nagietkowa 73) w niedzielę 
o godz. 20.00: 8, 15, 22, 29 marca, 5, 19 i 
26 kwietnia.

Nauka tańca prowadzona jest od pod­
staw. Na każdych zajęciach uczestnicy po­
znają co najmniej dwa tańce z pakietu: walc 
angielski, tango, walc wiedeński, foxtrot, qu­
ickstep, cha-cha, samba, rumba, jive, blues. 

Wymagane obuwie na zmianę.
Zajęcia są finansowane ze środków 

w ramach projektu Budżetu Obywatelskiego 
Gdynia 2019.

Ruch esperancki 
w Gdyni ma 90 lat

Koło Esperantystów z okazji 90. 
rocznicy ruchu esperanckiego w Gdyni 
poszukuje materiałów dokumentujących 
ruch esperancki.

Osoby posiadające takie materiały pro­
szone są o pozostawienie danych kontak­
towych w Gdyńskim Centrum Organizacji 
Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31).

W Gdyńskim Centrum Organizacji Po-
zarządowych (ul. 3 Maja 27-31) w ramach 
Kampanii 1% ruszają dyżury księgowych. 

Każda osoba, która chce rozliczyć swoje 
roczne zeznanie podatkowe PIT (za rok 
2019) może bezpłatnie skorzystać z pomocy 
księgowej w zamian za przekazanie swojego 
1% na rzecz organizacji, która ma dyżur 
danego dnia.

Harmonogram na marzec:
– 17.03 w godz. 13.00-16.00 – Stowarzy­

szenie Hospicjum św. Wawrzyńca;
– 19.03 w godz. 12.00-15.00 – Stowarzy­

szenie Rodzina Kultura Sport;
– 23.03 w godz. 13.00-16.00 – Towarzy­

stwo Przyjaciół Orłowa;

– 26.03 w godz. 13.00-15.00 – Pomor­
skie Stowarzyszenie Chorych Na Łuszczycę 
„Fala Nadziei”;

– 26.03 w godz. 17.00-19.00 – Stowarzy­
szenie Challenge Dance;

– 30.03 w godz. 15.00-17.00 – UKS 
Azymut;

– 31.03 w godz. 13.00-15.00 – Towarzy­
stwo Przyjaciół Orłowa.

W celu złożenia zeznania podatkowego 
przez internet należy zabrać ze sobą PIT 
za rok ubiegły, w którym znajdują się dane 
autoryzujące.

Na dyżury obowiązują zapisy tel. 58 661 
35 41 lub bądź osobiste. 

1% dyżury księgowych

Kaszubskie Forum Kultury zaprasza 8 
marca w godz. 10.00-12.00 na giełdę ko-
lekcjonerską, która odbędzie się w siedzibie 
KFK (al. Marsz. Piłsudskiego 18).

Giełda kolekcjonerska

Stoczniowy Klub Płetwonurków „Me-
duza”,  KRS 0000273301 (ul. Szczecińska 
38/2 81-002 Gdynia) informuje, że została 
wszczęta procedura likwidacji klubu.

Likwidatorami zostali Henryk Zalasiński 
i Kazimierz Stukan. 

Stoczniowy Klub Płetwonurków „Meduza” 
nie posiada zobowiązań finansowych. W 
przypadku wątpliwości prosi o kontakt w ter­
minie do 30 marca.

Dane kontaktowe:
Henryk Zalasiński, adres e-mail: za­

las_xl@wp.pl, tel. 505 034 599
Kazimierz Stukan, adres e-mail: enifra­

kieta@o2.pl, tel. 552 957 174.

Likwidacja OPP 

W centrum sąsiedzkim Przystań Li-
powa 15 (os. Fikakowo, Wielki Kack) w 
najbliższych dniach odbędą się bezpłatne 
zajęcia dla mieszkańców:

– 9.03 w godz. 16.00-17.30 – SensoMa­
luszek – zajęcia sensoryczne dla dzieci w 
wieku 1-3 lata. Należy przynieść żel do ką­
pieli, mąkę ziemniaczaną oraz foremki, wałki 
itd. Uczestnicy stworzą domową plastelinę.

Wstęp wolny. 
– 9.03 w godz. 17.30-19.30 – warszta­

ty rzemieślnicze: torby ze sznurka, cz. 1. 
Kontynuacja warsztatów – 16.03. Zajęcia 
zorganizowane przy współpracy z Wydzia­
łem Kultury UM Gdynia. Obowiązują zapisy.

– 10.03 w godz. 17.00-17.45 – warszta­
ty teatralne dla dzieci 4-6 lat. Obowiązują 

zapisy.
– 10.03 w godz. 18.30-19.30 – fitness z 

Anią. Obowiązują zapisy.
– 11.03 w godz. 10.00-12.00 – „Mamy 

Przystań” – spotkania klubu rodziców – dla 
rodzin z dziećmi i przyszłych rodziców. 
Wstęp wolny.

– 11.03 w godz. 11.00-13.00 – pomoc 
prawna – Fundacja Instytut Aktywizacji Re­
gionów. Obowiązują zapisy.

– 11.03 w godz. 17.00-17.45 – gimnasty­
ka dla dzieci od 7 lat z Patrycją. Obowiązują 
zapisy.

– 11.03 w godz. 17.30-19.30 – pasja 
smaku: śledź pod pierzynką oraz wegeta­
riańska sałatka kanadyjska. Obowiązują 
zapisy.

– 12.03 w godz. 12.00-14.00 – klub 
mam w ciąży i karmiących piersią – sąsiad­
ka Agnieszka z Petite Belle. Obowiązują 
zapisy.

– 12.03 w godz. 17.00-20.00 – „Plan­
szówki po sąsiedzku” dla dorosłych oraz 
dzieci wraz z opiekunami. Wstęp wolny.

– 12.03 w godz. 18.00-19.30 – spotkania 
z fotografią – warsztaty fotografii cyfrowej 
z sąsiadem Adamem. Obowiązują zapisy.

– 12.03 w godz. 18.30-19.30 – aerobik 
z Kasią. Obowiązują zapisy.

– 13.03 w godz. 18.00-19.30 – warsztaty 
szydełkowania – ozdoby wielkanocne.  Obo­
wiązują zapisy.

Zapisy osobiste, tel. 58 727 39 27 lub 
mailowe: lipowa15@lis.gdynia.pl.

Dom sąsiedzki Przystań Lipowa 15 zaprasza

Centrum sąsiedzkie Przystań Chyloń-
ska 237, działająca pod tymczasowym 
adresem Chylońska 227 (SP nr 31) za­
prasza na ciekawe, bezpłatne zajęcia dla 
mieszkańców w każdym wieku: 

– wtorki  w godz. 16.00-17.00 – pilates; 
w godz. 17.00-18.00 – angielski: grupa 
konwersacyjna; 

– czwartki  w godz. 17.00-18.00: zumba 
dla dzieci; w godz. 18.45-19.45: joga; 

– 6 marca w godz. 17.30-19.30: warsz­
taty z pierwszej pomocy: łańcuch przeżycia.  

Obowiązują zapisy;
– 9 marca w godz. 17.30-19.30: robimy 

na drutach. Obowiązują zapisy; 
– 11 marca w godz. 17.00-19.30: kuli­

narna środa – desery bez pieczenia. Zapisy; 
– 12 marca  w godz. 17.30-19.30: 

warsztaty „Zrób to sam” – ozdabianie świec.  
Obowiązują zapisy;

– 13 marca – psychologiczne warsztaty 
rozwojowe. Obowiązują zapisy.

Zapisy na zajęcia tel. 58 727 39 30 lub 
mailowe: chylonska237@lis.gdynia.pl

Przystań Chylońska 237 zaprasza

Powiatowy Urząd Pracy Gdynia (ul. 
Kołłątaja 8) zaprasza 7 kwietnia w godz. 
10.00-12.00 na Wiosenne Targi Pracy.

Szczegóły na www.gdynia.praca.gov.pl.

Wiosenne Targi Pracy

Dzień z planszówkami
Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza 8 

marca na Dzień z grami planszowymi. 
Wydarzenie odbędzie się w godz. 10.00-
18.00 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
nr 3 (ul. Nagietkowa 73). Rozegrane zo-
staną turnieje z nagrodami w „Sprytną 
Ośmiornicą” oraz „5 Sekund”. 

Wstęp wolny.

Rada Dzielnicy Śródmieście i Centrum 
Aktywności Rodziny zapraszają 12 marca 
o godz. 17.30 na prelekcję pt. „10 lutego 
– Gdynia i 100-lecie powrotu Pomorza do 
Odrodzonej Polski”. 

Na spotkanie w Centrum Aktywności 
Rodziny (ul. Świętojańska 1) wstęp wolny.

Prelekcja
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Szkoła Podstawowa nr 51 (ul. Słowac-
kiego 53) ogłasza zapisy na rok szkolny 
2020/2021 do następujących klas: 0 – od­
dział przedszkolny, I, IV i VII – dwujęzyczna 
(język francuski)

Zajęcia adaptacyjne dla kandydatów 
do klasy „0” (oddziału przedszkolnego) i 
klas pierwszych odbędą się: 12, 19 marca 
w godz. 16.30-18.00, a do klasy IV i VII 
(dwujęzycznej): 12 i 19 marca w godz. 
16.30-18.00. 

***
Szkoła Podstawowa nr 26 (ul. Tatrzań-

ska 40) zaprasza 7 marca w godz. 10.00-
12.00 na Dzień Otwarty. 

W programie m.in.: spotkanie z dyrektor 
Alicją Bajduszewską (świetlica szkolna, 
godz. 10.00), prezentacja szkoły, udział 
w zajęciach sportowych, językowych i pla­
stycznych, porady logopedy i psychologa. 

Szczegóły na www.sp26gdynia.pl.
***

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wycho-
wawczy nr 1 (ul. Płk. Dąbka 277) zaprasza 
rodziców i dzieci – kandydatów do szkoły 
podstawowej oraz szkoły przysposabiają­
cej do pracy na Dni Otwarte 16, 18, 23, 25 
marca w godz. 9.30-13.00.

Kontakt pod nr. tel. 58 625 48 55 i pod 
adresem e-mail: sosw@sosw1.eu.

Program Dni Otwartych: www.sosw1.eu.
***

Szkoła Podstawowa nr 31 (ul. Chyloń-
ska 227) ogłasza zapisy do klas czwartych 
do oddziałów sportowych (piłka ręczna 
dziewcząt i piłka nożna chłopców). 

Kontakt z trenerami: piłka nożna – Mie-
czysław Gierszewski, tel. 609 150 506, 

piłka ręczna – Paweł Paździocha, tel. 
609499734. Szczegóły na stronie sp31gdy­
nia.pl, na fb szkoły lub w sekretariacie pod 
nr. tel. 58 782 11 51.

***
12 marca w godz. 16.30-18.30 w Szkole 

Podstawowej (ul. Jowisza 60) odbędzie się 
Dzień Otwarty. 

Organizatorzy zapraszają kandydatów do 
oddziałów przedszkolnych i klas pierwszych 
wraz z rodzicami.

***
Dyrektor i nauczyciele Szkoły Podsta-

wowej nr 29 (ul. Piotra Ściegiennego 8) 
zapraszają rodziców z dziećmi 11 marca 
w godz. 17.00-19.00 na Dzień Otwarty.

W programie:
– spotkanie z dyrektorem szkoły i zapo­

znanie z ofertą edukacyjną o godz. 17.30 
w świetlicy szkolnej,

– prezentacja nauczycieli, którzy obejmą 
wychowawstwo w przyszłych oddziałach 
przedszkolnych i klasach pierwszych,

– zwiedzanie szkoły,
– zajęcia otwarte,
– gra szkolna dla dzieci,
– niespodzianki.

***
Szkoła Podstawowa nr 34 (ul. Cylkow-

skiego 5) zaprasza rodziców i dzieci, które w 
roku szkolnym 2020/2021 rozpoczną naukę 
w klasie pierwszej lub w oddziale zerowym 
21 marca o godz. 10.00 na Dzień Otwarty.

W programie spotkania między innymi: 
zebranie informacyjne z dyrektorem szko­
ły, konsultacje logopedyczne, konsultacje 
z pedagogiem i psychologiem szkolnym, 
doradztwo ds. integracji, przedstawienie 

teatralne, pokaz talentów naszych uczniów, 
prezentacja innowacyjnych metod naucza­
nia (myślenie krytyczne), zabawy i zajęcia 
ruchowe, pokazy tenisa stołowego i judo, 
warsztaty czytelniczo-plastyczne, zwiedza­
nie budynku szkoły.

***
Szkoła Podstawowa nr 18 (ul. Kra-

sickiego 18) zaprasza przyszłoroczne 
pierwszaki i ich rodziców na Dzień Otwarty, 
który odbędzie się 25 marca w godz. 15.00-
17.00. 

Goście będą mogli zwiedzić szkołę, wziąć 
udział w zajęciach otwartych, sportowych, 
artystycznych, świetlicowych oraz  obejrzeć 
krótkie przedstawienie teatralne przygotowa­
ne przez uczniów klas III.

***
Szkoła Podstawowa nr 13 (ul. Halicka 

8) zaprasza na Dni Otwarte. 
W dniach 9, 12 i 13 marca w godz. 9.00-

11.30 najmłodsi goście będą mieli okazję 
uczestniczyć w zajęciach przy tablicy inte­
raktywnej, zabawach ruchowych z całego 
świata oraz obejrzeć teatrzyk kukiełkowy.                

W dniach 10 i 11 marca w godz. 13.00-
16.30 będzie można zapoznać się  z bogatą 
ofertą edukacyjną oraz warunkami lokalo­
wymi szkoły, uzyskać informacje o realizo­
wanych projektach i efektach kształcenia, 
spotkać się z dyrekcją i nauczycielami.

Szczegółowe informacje na temat wyda­
rzenia dostępne są na stronie internetowej  
http://sp13gdynia.pl.

***
Gdyńska Szkoła Społeczna (ul. Kapi-

tańska 37) zaprasza 7 marca w godz. 10.00 
-12.00 na Dzień Otwarty Szkoły.

Szkoły podstawowe zapraszają w swoje progi

Szkoła Podstawowa nr 26 (ul. Tatrzań-
ska 40) zaprasza 20 marca na Jubileusz 
60-lecia szkoły. 

Przebieg uroczystości:
– godz. 9.00 – msza św. w kościele pw. 

św. Stanisława Kostki (ul. Tatrzańska 35),
– godz. 10.15 – uroczystości oficjalne,
– godz. 11.45 – zwiedzanie szkoły, po­

częstunek.
Organizatorzy proszą o potwierdzenie 

przybycia do 13 marca. Informacje pod nr. 
tel. 58 620 66 64. 

Jubileusz SP 26

Społeczne Ognisko Muzyczne „Musica 
Sacra” zaprasza dzieci od 1. r.ż. i dzieci 
w wieku 3-6 lat do przedszkola muzyczne-
go na zajęcia muzyczno-ruchowe oraz chęt­
nych do nauki gry na wybranym instrumencie 
w Szkole Muzycznej (ul. Bpa Dominika 13a). 
Kontakt: 58 622 73 51 i 507 428 136.

***
Stowarzyszenie Wspomagania Rozwo-

ju Dzieci w Wieku Przedszkolnym zapra-

sza dzieci w wieku 3-6 lat na bezpłatne 
zajęcia do Przedszkola nr 7 (ul. Władysława 
IV 56, tel. 58 620 01 44). 

Centrum Kształcenia Mowy odbywa się  
w każdą środę w godz. 16.00-18.00. 

Trening Umiejętności Społecznych od­
będzie się 9, 10 i 12 marca w godz. 15.30 
-17.30.

Program realizowany z funduszy gminy 
Gdynia.

Zajęcia dla młodszych i starszych

Gdynia Rodzinna i Fundacja Wielkie 
Rzeczy zapraszają 14 marca o godz. 9.00 
na konferencję „Kompas dla rodziny”. 
Konferencja dedykowana jest rodzicom, 
opiekunom oraz terapeutom dzieci z wy-
zwaniami rozwojowymi.

Podczas prelekcji uczestnicy skupią się 
na wskazywaniu „czerwonych lampek” w 
rozwoju dziecka. Specjaliści określą ważne 
punkty w rozwoju dzieci. Przedstawione 

zostaną również terapie, często traktowa­
ne, jako wspomagające, a o ogromnym 
pozytywnym oddziaływaniu (hipoterapia, 
felinoterapia, dogoterapia).

Udział w konferencji jest bezpłatny. Obo­
wiązują zapisy na stronie: wielkierzeczy.org/
konferencja oraz www.gdyniarodzinna.pl.

Wydarzenie odbędzie się w Pomorskim 
Parku Naukowo-Technologicznym Gdynia 
(al. Zwycięstwa 96/98), bud. II, sala Morska.

Konferencja „Kompas dla rodziny”

Towarzystwo Polsko-Niemieckie w 
Gdyni zaprasza osoby z bardzo dobrą 
znajomością j. niemieckiego, w wieku 
18-24 lat do udziału w warsztatach me-
dialnych w kolo Lubeki (Niemcy) w dniach 
5-17 lipca. W programie m.in. wizyta w 
Hamburgu, Kilonii, siedzibie radia i TV.

Na miejscu organizatorzy zapewniają 
zakwaterowanie, pełne wyżywienie, ubezpie­
czenie. Przejazd autokarem Gdynia-Lubeka-
Gdynia. Koszt: 100 zł.

Informacje dotyczące imprezy znajdują 
się na stronie www.tpngdynia.pl.

Zgłoszenie i uzasadnienie chęci udziału 
w j. niemieckim należy przesłać najpóźniej 
do 26 kwietnia na adres tpngdynia@op.pl. 

Wakacyjne Warsztaty 
Medialne w Niemczech

Fundacja Adaptacja zaprasza peda-
gogów 21 marca w godz. 9.00-14.00 na 
bezpłatne warsztaty „Trening Myślenia 
Wizualnego” w siedzibie Fundacji (ul. 
Chylońska 217). 

Szczegóły pod nr. tel. 570 045 955.

Warsztaty dla pedagogów

Święto muzyki – gala Mini Gdynia Open
27 lutego po raz piąty odbyła się gala 

Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej Mini 
Gdynia OPEN 2020.

Laureatom konkursu nagrody wręczyli 
wiceprezydenci Michał Guć oraz Bartosz 
Bartoszewicz.

W tym roku w konkursie wzięło udział 252 
młodych artystów w kategoriach wiekowych: 
do lat 6, 7-10, 11-13, 14-16 oraz 17-20. 

Nagrodę Grand Prix otrzymał Łukasz 
Krepel. Dwie nagrody publiczności powę­
drowały do Szymona Lubickiego i Konrada 
Repińskiego.

Laureaci otrzymali nominacje do udziału 
w Międzynarodowym Festiwalu Piosenki 
Dziecięcej i Młodzieżowej Gdynia OPEN 

2020 (30 czerwca-5 lipca).
W koncercie finałowym wystąpili: Gabrie-

la Borys, Aleksandra Borzyszkowska, 
Wiktoria Dombrowska, Julita Fontańska 
i Paulina Linkel (duet), Aleksandra Gwaz-
dacz, Oliwia Jagusiak, Inka Kempka, 
Kinga Kłosowska, Kinga Kłosowska 
i Dominik Król (duet),  Łukasz Krepel, 
Szymon Lubicki, Wiktoria Paluch, Wik-
toria Plichta, Zuzanna Polańska, Konrad 
Repiński, Szymon Reszka, Wiktoria 
Rozenko, Krzysztof Sadowski, Natalia 
Sikora, Norbert Żemło.

Organizatorami konkursu był Młodzieżo­
wy Dom Kultury i Laboratorium Innowacji 
Społecznych.
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Centrum Terapii Autyzmu Sotis (ul. 
Pomorska 18) zaprasza na bezpłatne ba-
dania  dla dzieci od 1,5 r.ż. do 5 r.ż. 

Bezpłatne konsultacje obejmują: zebranie 
informacji o dziecku, obserwację indywidu­
alną, przekazanie rekomendacji.

Kontakt pod nr. tel. 667 098 077. 

Badania dzieci

Klub Honorowych Dawców Krwi przy 
Urzędzie Miasta Gdyni organizuje 19 
marca ambulansową zbiórkę krwi pod 
hasłem „Pracownicy magistratu krew 
oddają – gdynian również zapraszają”.

Krwiobus tradycyjnie zaparkuje na placu 
Wolnej Polski vis á vis Urzędu Miasta (al. 
Marsz. Piłsudskiego) w godz. 9.00-13.00.

***
Klub  Honorowych Dawców Krwi PCK 

przy S.R. „Nauta” S.A. zaprasza 23 marca 
w godz. 8.15-11.15  na akcję krwiodawstwa, 
która odbędzie się na terenie Stoczni Re­
montowej „Nauta” (ul. Czechosłowacka 3).

Zbiórki krwi

Oddział Dzienny Psychiatryczny dla 
Osób Dorosłych (ul. Rondo Bitwy pod 
Oliwą 1) zaprasza osoby doświadcza-
jące trudności w obszarze obniżenia 
nastroju, depresji i nerwicy, borykające 
się z trudnościami psychologicznymi, 
stresem, utratami, lękami, doświadczają-
cymi problemów w obszarze zawodowym 
lub osobistym do skorzystania z oferty 
terapeutycznej. 

Podstawową formą leczenia proponowa­
ną w ośrodku jest psychoterapia grupowa 

oraz inne oddziaływania terapeutyczne 
oparte na pracy w grupie. 

Przyjęcie do oddziału poprzedzone jest 
konsultacjami psychiatryczno­psychologicz­
nymi na podstawie skierowania od lekarza 
dowolnej specjalności mającego podpisaną 
umowę z NFZ. Pobyt w oddziale dziennym 
trwa trzy miesiące od poniedziałku do piątku 
w godzinach 8.00-15.00. 

Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod nr. tel. 531 565 525.

Oddział Dzienny Psychiatryczny dla Osób Dorosłych

Gdynia wyciąga pomocną dłoń do 
wszystkich, którzy spotkali się z tematem 
śmierci samobójczej. Rodziny mogą sko-
rzystać ze wsparcia w formie cyklicznych 
spotkań.

W ramach gdyńskiego wsparcia na 
rzecz osób i rodzin dotkniętych problemem 
śmierci samobójczej i prób samobójczych 
pod nazwą „Kręgi na wodzie – widzę, ro­
zumiem, działam” powstają obecnie dwie 
grupy wsparcia:

– Grupa wsparcia dla rodzin, które 
doświadczyły śmierci samobójczej – spo­
tkania odbywać się będą w 1. czwartek mie-
siąca o godz. 18.00, w Gdyńskim Centrum 

Aktywności Rodziny (ul. Świętojańska 1). 
Najbliższe spotkanie odbędzie się 

2 kwietnia. Kolejne: 7 maja. 
– Grupa wsparcia dla rodzin osób 

po próbach samobójczych – spotkania 
odbywać się będą w każdy 3. czwartek 
miesiąca, o godz. 18.00, również w Gdyń­
skim Centrum Aktywności Rodziny (ul. Świę­
tojańska 1). 

Najbliższe spotkanie odbędzie się 
19 marca. Kolejne: 16 kwietnia, 21 maja.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
telefonicznie u koordynatorów: Barbary Szy-
moniak-Wawrzyk, tel. 789 294 093 i Anny 
Andrzejewskiej-Cioch, tel. 789 294 073.

Razem w trudnych chwilach

Specjalistyczna Przychodnia Lekar-
ska „Śródmieście” Sp. z o.o (ul. Armii 
Krajowej 44) zaprasza do skorzystania 
z programu profilaktycznego z zakresu 
mammografii dofinansowanego z NFZ.

Bezpłatne badanie przysługuje paniom 
(rocznik 1951-1970), które nie miały wyko­
nanej mammografii w ciągu ostatnich 24 
miesięcy.

Programem nie mogą być objęte kobiety 
ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową 
piersi.

Rejestracja tel. lub osobista od poniedział­
ku do piątku w godz. 7.30-17.00. 

Szczegóły pod nr. tel. 58 781 18 29.

Mammografia

Dom Pomocy Społecznej przy ul. 
Pawiej 31, w którym całodobową opie-
ką otoczone są osoby starsze, a także 
przewlekle somatycznie chore i z nie-
pełnosprawnością, został wyposażony 
w dodatkową, trzykondygnacyjną windę. 
To ważna inwestycja, bo dzięki niej pa-
cjentom – głównie z ograniczoną mobil-
nością – będzie łatwiej poruszać się po 
obiekcie i korzystać z jego pełnej oferty. 

Dom Pomocy Społecznej funkcjonuje 
przy ul. Pawiej 31 w Pustkach Cisowskich od 
2010 roku. Otacza opieką około 80 seniorów 
i jest ważnym elementem w kształtowaniu 
polityki społecznej gdyńskiego samorządu. 
Zapewnia całodobową fachową opiekę 
medyczną, prowadzi również konsultacje z 
lekarzami specjalistami. Podopieczni biorą 
także, w miarę własnych możliwości, udział 
w licznych spotkaniach integracyjnych 
i warsztatach. Ponieważ różne działania 

realizowane są na różnych piętrach, pod­
opiecznych z ograniczoną mobilnością jest 
dużo, a zainteresowanie ofertą zajęć i kon­
sultacji jest duże – zaczęła być potrzebna 
była dodatkowa winda.

Budowa trwała kilka ostatnich miesięcy. 
Mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej 
mogą już z niej korzystać. 

– To radosny dzień. Dziękuję bardzo 
pani dyrektor za przekazanie nam informa-
cji o potrzebie mieszkańców, a także za jej 
ogromne zaangażowanie w realizację tej 
inwestycji. Jest bardzo potrzebna – mówił 
Michał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. inno­
wacji, 28 lutego.   

Inwestycja obejmowała wybudowanie 
szybu windy m.in. stworzenie fundamentów 
i stalowej konstrukcji szybu z częściową 
przebudową dachu, zamontowanie dźwigu 
mogącego przewieźć do 15 osób (ok. 1125 
kg), a także inne niezbędne prace elektrycz­

ne i sanitarne. Całkowity koszt prac wyniósł 
525 tys. zł, łącznie z dofinansowaniem z bu­
dżetu miasta, środków PFRON przyznanych 
przez Urząd Marszałkowski Wojewódzka 
Pomorskiego oraz środków z budżetu pań­
stwa przekazanych przez Pomorski Urząd 
Wojewódzki.

– Realizacja inwestycji przeszła bardzo 
sprawnie i liczymy na dalszą dobrą współpra-
cę – mówiła Katarzyna Weremko, dyrektor 
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej. 
Katarzyna Stanulewicz, dyrektor Wydziału 
Polityki Społecznej Pomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego dodała: – Mamy nadzieję, 
że nowa winda będzie służyć mieszkańcom 
Domu Pomocy Społecznej jak najdłużej.

Decyzję o umieszczeniu w jednostce 
wydaje z upoważnienia Prezydenta Miasta 
kierownik Zespołu ds. Wsparcia Seniorów 
i Osób Niepełnosprawnych Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Gdyni.

Nowa winda w Domu Pomocy Społecznej

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia 
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie (Biskupa 
Dominika 25 ) w Gdyni zaprasza do grupy 
wsparcia dla osób, które doświadczyły 
lub doświadczają przemocy.

Podczas spotkań będzie można dowie­
dzieć się więcej o sposobach zapobiegania, 
podzielić się własnymi doświadczeniami oraz 
wzmocnić poczucie własnej wartości.

Spotkania odbywają się w czwartki po po­
łudniu. Wymagana jest konsultacja wstępna: 
tel. 58 622 22 22.

Grupa wsparcia 
dla pokrzywdzonych

6 marca w godz. 18.00-19.30 w Wy-
miennikowni (ul. Kartuska 20B) odbędzie 
się spotkanie dotyczące zdrowia psy-
chicznego, organizowane przez zespół 
projektowy „Idź pobiegaj”.

Podczas wydarzenia uczestnicy będą 
mogli porozmawiać z ludźmi związanymi z 
tematem zaburzeń psychicznych, zarówno 
z tymi, którzy się z nimi zmagają oraz tymi, 

którzy żyją z osobami z problemami psy­
chicznymi w najbliższym otoczeniu. 

Zasady dyskusji są zbliżone do eventów 
w formie Żywej Biblioteki.

Projekt „Idź pobiegaj” realizowany jest 
w ramach programu Zwolnieni z Teorii 
i dotyczy tematu stygmatyzacji zaburzeń 
psychicznych. 

Zwolnieni z Teorii w Wymiennikowni

Miejska Stacja Pogotowia Ratunkowe-
go w Gdyni SP ZOZ informuje o godzi-
nach udzielania świadczeń zdrowotnych 
w Poradni Chirurgicznej:

– Miejska Stacja Pogotowia Ratunko-
wego w Gdyni SP ZOZ (ul. Żwirki i Wigury 
14, tel. Rejestracja 58 660 88 25); pacjenci 
przyjmowani są w trybie nagłym (bez skiero­
wania) – nagłe urazy. 

Rejestracja czynna jest w godzinach 
pracy poradni. Świadczenia udzielane są 

przez 7 dni w tygodniu: poniedziałek-piątek 
w godz. 9.00-19.00, w soboty i niedziele 
w godz. 9.00-21.00.

– Miejska Stacja Pogotowia Ratunko-
wego w Gdyni SP ZOZ (ul. Białowieska 1, 
tel. do rejestracji 58 625 19 99); pacjenci 
przyjmowani są ze skierowaniem. 

Rejestracja czynna jest w godzinach 
pracy poradni. Świadczenia udzielane są od 
poniedziałku do piątku w godz. 8.00-18.00.

Poradnia wyposażona jest w aparat USG. 

Pogotowie Ratunkowe – informacje
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STRONA SENIORA

Dzienny Dom Pomocy Społecz-
nej zaprasza seniorów do wzięcia 
udziału w XIV Konkursie Poetyc-
kim pt. „Słowem malowane”. 

Trzy własne wiersze należy prze­
słać na adres DDPS (ul. Maczka 
1, 81-417 Gdynia) lub e-mailem: 

b.kluk@mopsgdynia.pl do 10 maja.
Część finałowa XIV Konkursu 

Poetyckiego odbędzie się 22 maja 
o godz. 16.00 w siedzibie DDPS. 

Dodatkowych informacji udziela 
Barbara Kluk – organizatorka kon­
kursu pod nr. tel. 58 622 24 24.

XIV Konkurs Poetycki dla Seniorów

Miejski Klub Seniora Wielki 
Kack (ul. Lipowa15) zaprasza 
5 marca o godz. 15.00 na werni­
saż wystawy fotografii Krystyny 
Wodzińskiej „Kaszubskie pejzaże”. 

Wystawę można oglądać do 
9 kwietnia.

***
W Centrum Aktywności Seniora 

(ul. 3 Maja 27-31) można oglądać 
wystawę fotografii „Polskie Latar-
nie Morskie” autorstwa Stanisła-
wa Składanowskiego. 

Wystawę przygotował Apolo-
niusz Łysejko, autor książek i pu­
blikacji, który poprowadzi 9 marca 
o godz. 11.00 w siedzibie CAS 

prelekcję na ten temat.
***

Miejski Klub Seniora Orłowo 
(ul. Orłowska 66) zaprasza na wy­
stawę prac grupy malarskiej pod kie­
runkiem Bożenny Ambrożewicz. 
pt. „Gdynia w kwiatach”.

Wystawę można oglądać do 17 
kwietnia w dni powszednie w godz. 
12.00-15.00.

***
Fundacja Fly (ul. Świętojańska 

36/2) zaprasza na wystawę batiku 
Soni Gui. 

Wystawę można oglądać od po­
niedziałku do czwartku w godz. 9.00-
19.00 i w piątek w godz. 9.00-15.30.

Wystawy 

Rady Dzielnic Grabówek oraz  
Leszczynki wspólnie z Komisa-
riatem Policji Gdynia Chylonia 
w ramach kampanii społecznej 
na rzecz przeciwdziałania zorga-
nizowanej przestępczości wobec 
gdyńskich seniorów zapraszają 

spotkania pod hasłem „Nie daj się 
złapać oszustom na policjanta”. 

Najbliższe spotkanie odbędzie się 
19 marca o godz. 17.00 (budynek 
Szkoły Podstawowej nr 29 przy 
ul. Ściegiennego 8.

Wstęp wolny.

Nie daj się złapać oszustom

Miejski Klub Seniora Witomino 
(ul. Widna 8) zaprasza seniorów 
na muzyczną wędrówkę z kara-
oke. Spotkania odbędą się 16 i 30 
marca o godz. 12.00. 

Prowadzą je panowie Janusz 
Michalak i Zygmunt Kush.

Wstęp wolny.

Muzyczne poniedziałki

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 
26) zaprasza 12 marca o godz. 
10.00 na wykład Marcina Lesz-
czyńskiego pt. „Biblioteka cy-
frowa – nowoczesna biblioteka 
w Twoim domu”. 

Wstęp wolny.

Miejski Klub Seniora Chylonia 
(ul. Wawrzyniaka 4) z okazji Dnia 
Kobiet zaprasza  11 marca o godz. 
14.00 na koncert Grupy Bim-Bam 
pt. „Kwiaty, kobiety i śpiew...” 

Wstęp wolny.

Koncert 

O bibliotece cyfrowej

Gdyńska Telefoniczna Porad-
nia Języka Polskiego zaprasza 
do korzystania z telefonicznych 
konsultacji w dni powszednie w 
godz. 13.00-15.00 pod nr. tel. 607 
379 404. 

Z usług poradni można też sko­
rzystać osobiście w siedzibie YMCA 
Gdynia (ul. Żeromskiego 26).

Porady polonisty

– Wyłudzenia to zjawisko realne. 
Fakt, że dotyka również gdynian 
musi skłaniać do podejmowania 
działań zmierzających do tego, 
byśmy wszyscy wyczulili się na 
tego rodzaju przestępstwa. Byśmy 
przede wszystkim nauczyli się bro-
nić i reagować – mówił na początku 
debaty prezydent Wojciech Szczu-
rek. – Wymaga to krytycznego 
stosunku do osób, które nawiązują 
z nami kontakt oraz weryfikacji czę-
sto bardzo wiarygodnie brzmiących 
opowieści kierowanych do nas dro-
gą telefoniczną. Nauczenie się me-
chanizmu obronnego to najlepsza 
droga. Myślę, że gdyńscy seniorzy, 
którzy są grupą niezwykle aktywną, 
świadomą, chętnie podejmą to wy-
zwanie: byśmy działali razem i sku-
teczne się bronili. Życzę by każdy 
nas, wychodząc z tej sali, czuł, że 
ma w ręku ważne narzędzie: wiedzę, 
jak sobie radzić z takimi sytuacjami.

Tej wiedzy dostarczyli uczestni­

kom debaty policjanci oraz psycho­
logowie. Debata społeczna, zorga­
nizowana przez Komendę Miejską 
Policji w Gdyni we współpracy z 
samorządem zgromadziła w PPNT 
Gdynia około 150 osób. Obecni byli 
seniorzy, przedstawiciele służb mun­
durowych, pracownicy miejskich 
instytucji, banków, ale też uczniowie 
klasy mundurowej V LO. Wydarze­
nie odbyło się ramach gdyńskiej 
kampanii społecznej „STOP!” mają­
cej przeciwdziałać zorganizowanej 
przestępczości wobec seniorów.

– Odnotowujemy większą liczbę 
usiłowań – zauważa mł. insp. Sła-
womir Pachura, Komendant Miejski 
Policji. – Wciąż jednak dochodzi do 
przestępstw. Podejmujemy działania 
zmierzające do ścigania sprawców: 
operacyjno-rozpoznawcze, proceso-
we. Ale nie ma wątpliwości, że naj-
więcej jest do zrobienia w obszarze 
prewencji. Kluczowe jest zapobie-
ganie, informowanie, edukowanie 

mieszkańców.
Dlatego ważne, by wiedzieć, jak 

manipulują oszuści. O tych meto­
dach mówiły psychologerontolog 
Katarzyna Zasowska oraz specja­
listka do spraw interwencji środo­
wiskowej Klaudia Głodowska. To 
m.in. wykorzystanie naturalnej chęci 
pomocy, powołanie się na autorytet 
instytucji, która ma nam zapewnić 
bezpieczeństwo, czyli policji, stwo­
rzenie atmosfery tajemnicy, ale też 
sprawienie, by potencjalna ofiara 
poczuła, że jest pod dobrą opieką.

W Gdyni 2019 r. liczba oszustw 
metodą „na wnuczka” czy na „poli­
cjanta” wzrosła o 40% w porównaniu 
do roku 2018. Od 1 stycznia do 19 
lutego 2020 r. popełniono w Gdyni 5 
oszustw oraz 20 usiłowań tego typu 
przestępstw. W wyniku dokonanych 
oszustw metodą na „policjanta” w 
2020 roku gdyńscy seniorzy utracili 
łącznie 309 000 złotych oraz 100 
euro. 

STOP! przestępczości wobec seniorów – cd.
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Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53 
(SP nr 28), e-mail: rada.babiedoły@gdy nia.pl, 
tel. 58 665 84 14. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 15.00-19.00, w środy i czwartki w godz. 
10.00-15.00. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00 dyżury pełnią funkcjonariusze Policji i 
Straży Miejskiej. W 3. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00 dyżur pełnią radni dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Cisowa, ul. Chylońska 227 

(budynek SP nr 31), e-mail: rada.cisowa@gdynia.
pl, www.facebook.com/radadzielnicycisowa, tel. 
58 664 35 51. Biuro Rady czynne we wtorki w godz. 
10.00-18.00 i w czwartki w godz. 8.00-15.00. Radni 
dyżurują we wtorki w godz. 17.00-18.00. W 3. lub 
4. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżuruje 
Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ul.  Wicz-

lińska 93 (SP nr 37), e-mail: rada.chwarzno@
gdynia.pl, tel. 58 624 15 64 wew. 218. Biuro czynne 
we wtorki i środy w godz. 11.00-16.00, w czwartki w 
godz. 15.00-19.00. 

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 (SP 

nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.chylonia@
gdynia.pl. Dyżury radnych w środy w godz. 17.00-
18.00. W 1. i 3. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 
dyżurują funkcjonariusze Straży Miejskiej i Policji. 
W poniedziałki w godz. 16.00-18.00 dyżuruje radca 
prawny.

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa (ul. Wiczlińska 33, 

Zespół Wczesnej Edukacji nr 1), tel. 58 629 85 66, 
e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl. Biuro czynne w 
poniedziałki w godz. 8.00-12.00, w środy w godz. 
8.00-15.00 i czwartki w godz. 8.00-11.00.

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomińska 

8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, tel. 58 
661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
9.00-17.00, wtorki w godz. 16.00-20.00 i w środy 
w godz. 12.00-15.30. Dyżury radnych w godz. 
18.00-19.00: 10.03 – Maria Napp, 24.03 – Gabriela 
Pieńkowska, 31.03 – Jan Rutka. 

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 

12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37, e-mail: rada.
grabowek@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki w 
godz. 9.00-12.30, środy w godz. 9.00-13.00 i w 
czwartki 14.00-18.00. Dyżury radnych w czwartki 
w godz. 17.00-18.00: 16.03 – Ewa Małkiewicz, 
5.03 – Beata Góralska, 19.03 – Henryk Celuch. 
W 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur 
Straży Miejskiej i Policji

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. 

Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamiennagora@
gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona www.gdynia
-kamiennagora.info. Biuro czynne w poniedziałki 

w godz.12.00-19.00, wtorki w godz.15.00-19.00, 
w czwartki w godz. 11.30-14.30. Dyżur Straży Miej­
skiej pod nr. tel. 661 600 572, a Policji pod nr. tel. 
691 420 568. Dyżury radnych w godz. 17.30-19.00.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (ZSP 

nr 2), tel. 58 629 24 13, e-mail rada.karwiny@
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
15.00-20.00, środy w godz. 8.00-12.00 i czwartki 
w godz. 8.00-16.00. Dyżury radnych odbywają się 
w poniedziałki w godz. 18.00-19.00: 9.03 – Jakub 
Szefler, 23.03 – Henryka Neubauer, Stefania 
Hoeft. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-
19.00 dyżuruje Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, 

tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@gdy-
nia.pl. Biuro czynne w poniedziałki i środy w godz. 
8.30-13.30, wtorki w godz. 13.00-17.00. Dyżury 
radnych w 1. i 3. czwartek miesiąca w godz. 17.00-
18.00: 19.03 – Robert Nieżorawski, 2.04 – Edwin 
Nowak, 16.04 – Roman Paszak, 7.05 – Łukasz 
Strzałkowski. Radny dzielnicy Tomasz Pietrzak 
dyżuruje w 1. i ostatni poniedziałek miesiąca w 
godz. 9.00-10.00. Dyżury funkcjonariuszy Policji 
i Straży Miejskiej w 3. czwartek miesiąca w godz. 
17.00-18.00. 

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 (SP 

nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.pl, tel. 58 
664 62 70. Strona www.malykack.miasto.gdynia.
pl. Biuro czynne we wtorki w godz. 10.00-18.00, 
środy w godz. 13.00-17.00, piątki 8.00-13.00. Radni 
dyżurują w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 

(budynek RSM), e-mail: rada.obluze@gdynia.
pl, tel. 58 665 50 00. Biuro czynne w ponie działki 
w godz. 12.00-20.00, środy 8.30-13.30, piątki 12.30-
15.30. Dyżury radnych dzielnicy w poniedziałki 
w godz.18.00-19.00. W 2. i 4. poniedziałek miesiąca 
w godz. 18.00-19.00 dyżuruje Zarząd Dzielnicy. W 2. 
i 4. poniedziałek miesiąca dyżuruje Zarząd Dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 

8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, 
tel. 58 625 32 95. Biuro czynne w poniedziałki w 
godz. 11.00-18.00 i środy w godz. 8.00-15.00. Dy­
żury radnych i dzielnicowych Policji w poniedziałki 
w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 57 (IX 

LO), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlowo@
gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki w godz. 11.00-
18.00 i w czwartki w godz. 8.00-15.00. Dyżury rad­
nych dzielnicy odbywają się w poniedziałki w godz. 
17.00-18.00. W 2. poniedziałek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżuruje Policja i Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 

21 (SP nr 43), tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.
pogorze@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki 
w godz.12.00-20.00, czwartki w godz. 8.30-13.30, 
piątki w godz. 8.30-12.00. Dyżury radnych we wtorki 
w godz.17.00-18.00. Dyżury Policji i Straży Miejskiej 
we wtorki w godz.17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo, 

ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, e-mail: 
rada.pustkicis@gdynia.pl, www.facebook.com/
radadzielnicypustkicisowskiedemptowo. Biuro 
Rady czynne w poniedziałki w godz. 8.00-15.00 
i w środy w godz. 10.00-18.00. Radni dyżurują w 
środy w godz. 17.00-18.00. W 2. lub 3. środę mie­
siąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze 
Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego 5, 

tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@gdynia.
pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 13.00-
18.00, środy w godz. 10.00-15.00, czwartki w godz. 
10.00-14.00. Dyżury radnych w poniedziałki w godz. 
17.00-18.00. W 1. poniedziałek miesiąca dyżuruje 
przewodniczący Radosław Maślak.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z Kolna 

5 (SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-mail: rada.srod-
miescie@gdynia.pl. Strona www.facebook.com/
Gdynia-Rada-Dzielnicy-Śródmieście. Dyżury rad­
nych we wtorki w godz. 17.00-18.00: 10.03 – Jędrzej 
Szerle, 17.03 – Michał Szatybełko, 24.03 – Łukasz 
Piesiewicz, 31.03 – Roman Grala. Dyżury Straży 
Miejskiej w wybrane wtorki w godz. 17.00-18.00. 
Dyżury Dzielnicowego w 1. lub 2. wtorek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodwor-

cowa 36 (SP nr 20) tel. 58 629 44 03, e-mail: rada.
wielkikack@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki 
w godz. 15.00-19.00, środy w godz. 12.00-17.00 
i czwartki w godz. 9.00-14.00. Dyżury radnych 
odbywają się we wtorki w godz. 17.00-18.00. Dyżur 
Rewirowego Straży Miejskiej odbywa się w ostatni 
wtorek miesiąca w godz. 16.00-17.00.

***
Rada Dzielnicy Witomino, ul. Stawna 4/6 (SP 

nr 12), tel. 58 624 75 55, e-mail: rada.witomino@
gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki i czwartki w godz. 
16.00-19.00 oraz poniedziałki i środy w godz. 
10.00-14.00.

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, 

ul. Legionów 67 (Przychodnia Zdrowia, pokój 
nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@
gdynia.pl. Biuro Rady czynne we wtorki w godz. 
12.00-15.30, środy w godz. 16.00-20.00 i czwart­
ki w godz. 9.00-17.00. Radni dyżurują w środy 
w godz.18.00-19.00.

DZIELNICE W RATUSZU

 Radni miasta dyżurują
Joanna Zielińska dyżuruje w środy o godz. 

14.00 w pok. 107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54).
Ireneusz Bekisz dyżuruje w 1. poniedziałek 

miesiąca w godz. 15.00-17.00 (MSM Gdynia, 
ul. Paprykowa 12, tel. 58 690 16 17, 504 196 330).

Marcin Bełbot dyżuruje w 1. środę miesiąca 
w godz. 16.45-17.45 w siedzibie biura Rady Dziel­
nicy Chylonia i w godz. 18.00-19.00 w biurze Rady 
Dzielnicy Cisowa, m.belbot@gdynia.pl.

Danuta Białooka-Kostenecka dyżuruje po 
umówieniu, tel. 506 613 781.

Andrzej Bień dyżuruje po umówieniu tel. 695 
442 423.

Stanisław Borski dyżuruje w ostatni wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Wielki Kack.

Krzysztof Chachulski dyżuruje w siedzibach 
Rady Dzielnicy Pogórze i Obłuże po umówieniu, tel. 
577 341 496 lub mailowym: k.chachulski@gdynia.pl.

Marika Domozych dyżuruje po umówieniu 
tel. 604 119 446 lub mailowym: m.domozych@
gdynia.pl.

Marek Dudziński dyżuruje w 2. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Karwiny.

Lechosław Dzierżak dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Dąbrowa po umówieniu: l.dzierzak@
gdynia.pl.

Sebastian Jędrzejewski dyżuruje w 1. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady 
Mały Kack i w Biurze Rady Miasta i w Radach 

Dzielnic po umówieniu tel. 600 046 874.
Jarosław Kłodziński dyżuruje po umówieniu tel. 

601 65 88 12 lub mailowym: j.klodzinski@gdynia.pl 
w CKZiU nr 2 (ul. Dąbka 207).

Ewa Krym dyżuruje w SP nr 40 (ul. Rozewska 
33) po umówieniu tel. 503 808 931 lub mailowym: 
ewakrym@op.pl.

Bogdan Krzyżankowski dyżuruje w 1. środę 
miesiąca w godz. 14.00-16.00 w Przychodni Le­
karskiej „Witomino” (ul. Konwaliowa 2, pok. 110).

Anna Myszka dyżuruje w Biurze Rady Miasta 
oraz w Biurach Rad Dzielnic po umówieniu e-mail: 
armyszka@wp.pl.

Dorota Płotka dyżuruje w biurze Rady Miasta 
oraz w Radach Dzielnic po umówieniu tel. 608 478 
610 (Rada Dzielnicy Orłowo w 2. czwartek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00, Rada Śródmieście w 1. czwar­
tek miesiąca w godz. 17.00-18.00).

Elżbieta Raczyńska dyżuruje w Biurze Rady 
Miasta oraz w Biurach Rad Dzielnic po umówieniu, 
tel. 501 447 601 lub mailowym: e.raczynska@
gdynia.pl.

Zenon Roda dyżuruje w biurze Rady Dzielnicy 
Grabówek w 1. czwartek miesiąca w godz. 16.00-
17.00, w biurze Rady Dzielnicy Działki Leśne w 1. 
wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 i po umówie­
niu tel. 514 009 838 w Radach Witomino, Chwar­
zno-Wiczlino i Leszczynki i w Biurze Rady Miasta.

Elżbieta Sierżęga dyżuruje po umówieniu: 
elsis@wp.pl.

Paweł Stolarczyk dyżuruje w 3. wtorek miesiąca 

w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady Działki Leśne 
(ul. Witomińska 8).

Danuta Styk dyżuruje w 4. wtorek miesiąca w 
godz. 16.00-17.00 w siedzibie Biura Rady Dzielnicy 
Witomino, d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot dyżuruje po umówieniu tel. 
502 572 218 i mailowym: t.szemiot@gdynia.pl.

Anna Szpajer dyżuruje w biurze Rady Dzielnicy 
Wielki Kack po umówieniu tel. 784 053 614 lub 
mailowym: a.szpajer@gdynia.pl.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska dyżuruje po 
umówieniu tel. 788 122 032 (w Urzędzie Miasta 
lub w Radach Dzielnic: Cisowa, Chylonia, Pustki 
Cisowskie-Demptowo).

Grzegorz Taraszkiewicz dyżuruje w siedzibie 
Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni wtorek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 i w siedzibie Rady Dzielnicy 
Pustki Cisowskie-Demptowo w ostatnią środę mie­
siąca w godz. 17.00-18.00.

Ireneusz Trojanowicz dyżuruje w 1. ponie­
działek miesiąca w godz. 16.30-17.30 w siedzibie 
Rady Oksywie, w godz. 18.00-19.00 w siedzibie 
Rady Obłuże, w 3. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00 w siedzibie Rady Babie Doły, 3. wto­
rek miesiąca godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Pogórze.

Jakub Ubych dyżuruje po umówieniu tel. 601 
975 906, e-mail: jakub@ubych.pl.

Marcin Wołek dyżuruje po umówieniu w Urzę­
dzie Miasta i siedzibie Rady Dzielnicy Chylonia, 
m.wolek@gdynia.pl.
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Kolejny raz zachęcamy do udziału w kampanii „Mały procent – wielka sprawa!”.  W związku z trwającym do końca kwietnia 
okresem rozliczeń podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2019 pragniemy przypomnieć Państwu o możliwości prze-
kazania 1% podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego działających w Gdyni i dla dobra jej mieszkańców.

Aktywność gdyńskich OPP dotyczy niemalże każdego obszaru naszego życia, a to, na jaki cel zechcemy przekazać nasz 1%, zależy 
wyłącznie od nas. Aby ułatwić Państwu ten wybór, jak co roku w kolejnych numerach „Ratusza” prezentujemy gdyńskie organizacje.

„Mały procent – wielka sprawa!”

Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób 
z Niepełnosprawnością Intelektualną koło 
w Gdyni

KRS: 0000093655
Strona www.psouugdynia.org.pl
e-mail: biuro@psouugdynia.org.pl
ul. Harcerska 4, 81-425 Gdynia
Stowarzyszenie prowadzi szeroką działal­

ność na rzecz dzieci, młodzieży i dorosłych 
niepełnosprawnych z upośledzeniem umy­
słowym i ich rodzin. Oferuje wszechstronną 
pomoc w zakresie wczesnej, wielospecja­
listycznej diagnozy, rehabilitacji ruchowej, 
terapii psychologiczno­pedagogicznej 
oraz stymulacji rozwoju mowy. Działania 
organizacji obejmują również rehabilitację 
społeczną poprzez teatr oraz trening zawo­
dowy przygotowujący do wejścia na otwarty 
rynek pracy. 

Wojskowy Klub Sportowy „Flota” 
Gdynia

KRS: 0000095198
Strona www.wksflotagdynia.pl
e-mail : info@wksflota.com.pl
ul. Śmidowicza 69, 81-103 Gdynia
Od lat z sukcesami organizacja szkoli 

dzieci i młodzież. Głównym celem działalno­
ści Klubu jest integracja i aktywizacja spo­
łeczna mieszkańców poprzez zintensyfiko­
wanie działań w obszarze upowszechniania i 
uprawiania sportu oraz rekreacji w lokalnym 
środowisku.

Gdyńskie Stowarzyszenie „Familia”
KRS: 0000101891
Strona www.gsfamilia.pl
e-mail: gsfamilia@interia.pl
ul. Morska 89, 81-225 Gdynia
Stowarzyszenie prowadzi dwie świetlice 

socjoterapeutyczne: „Familia” na Grabówku 
oraz „Familia II” na Karwinach. Świetlice 
oferują dzieciom zajęcia socjoterapeutyczne, 
terapię pedagogiczną, psychologiczną, po­
moc w odrabianiu lekcji, a także szereg zajęć 
popołudniowych: plastycznych, kulturalnych 
itp. Stowarzyszenie organizuje obozy wypo­
czynkowe na terenie Polski.

Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom 
z Nadpobudliwością Psychoruchową i Ich 
Rodzinom „Pomost”

KRS: 0000106033
Strona www.pomost.pomorskie.pl
e-mail: kontakt@pomost.pomorskie.pl
ul. Orłowska 70, 81-542 Gdynia
Celem stowarzyszenia jest wszechstron­

ne wspieranie rozwoju i funkcjonowania 
społecznego dzieci z ADHD, pomoc ich 
rodzinom, prowadzenie wszechstronnej 
terapii, przeciwdziałanie dyskryminacji 
i integracja społeczna, reprezentowanie i 
obrona interesów w relacji z instytucjami 
państwowymi.

Gdyńskie Stowarzyszenie Osób Nie-
słyszących, Ich Rodzin i Przyjaciół „Ef-
fetha”

KRS: 0000111694
Strona: www.effetha.pl
e-mail: effetha2007@wp.pl
ul. Warszawska 76, 81-309 Gdynia
Misją Stowarzyszenia jest niesienie 

wszechstronnej pomocy osobom  niesłyszą­
cym, niedosłyszącym i ich rodzinom.

Prowadzone działania to poprawa wa­
runków życia osób głuchoniemych, prowa­

dzenie rehabilitacji w zakresie logopedii, 
organizowanie wyjazdów rekreacyjnych, 
sportowych, opieka duszpasterska i pomoc 
osobom starszym

Polskie Towarzystwo Stwardnienia 
Rozsianego Oddział Pomorski 

KRS: 0000114618
Strona www.ptsr.org.pl/gdansk
e-mail: pomorze@ptsr.org.pl
ul. Krzywoustego 1, 81-035 Gdynia
Gdyńskie Koło PTSR pomaga osobom 

chorym na SM i ich bliskim. Towarzystwo 
oferuje chorym  różnorodne formy rehabi­
litacji i integracji w celu jak najdłuższego 
zachowania sprawności i samodzielności. 
Są to m.in. ćwiczenia w basenie, hipote­
rapia, terapia psychologiczna, różnorodne 
warsztaty, kursy i szkolenia, rehabilitacja 
domowa i grupowa, wizyty domowe lekarzy 
specjalistów, wycieczki integracyjne i wiele 
innych. Towarzystwo realizuje cele samopo­
mocowe, dzięki którym chorzy i ich rodziny 
wspierają się wzajemnie. Tutaj chorzy nie 
czują się osamotnieni.

Niezależny Krąg Instruktorów Har-
cerskich „Leśna Szkółka” im. Henryka 
Wieczorkiewicza

KRS: 0000118999
Strona www.lesnaszkolka.org
E-mail: komenda@lesnaszkolka.org
ul. Górnicza 37 lok. 3, 81-572 Gdynia
Głównym celem działalności jest kształ­

towanie osobowości dzieci i młodzieży, 
przy wykorzystaniu harcerskich metod wy­
chowawczych, propagowanie służby Bogu, 
Polsce i bliźnim, braterstwa, prawdomów­
ności, solidności, wierności swoim ideałom, 
propagowanie ochrony przyrody oraz ucze­
nia zaradności w obcowaniu z naturalnym 
środowiskiem człowieka, umacnianie rodzin 
członków, współpracowników i sympatyków 
kręgu.

Stowarzyszenie Gimnastyki Artystycz-
nej Gdynia 

KRS: 0000129145
Strona www.sgagdynia.pl
e-mail: sgagdynia@wp.pl
ul. Władysława IV 54, 81-384 Gdynia
Stowarzyszenie szkoli obecnie ponad 

40 zawodniczek w wieku od 5 do 19 lat 
we wszystkich kategoriach sportowych, 
które zdobywają co roku wiele medali na 
zawodach rangi Mistrzostw Polski w konku­
rencjach indywidualnych i zbiorowych oraz 
reprezentują Polskę na najważniejszych 
światowych turniejach.

Stowarzyszenie Chrystus Dla Narodów 
Polska

KRS: 0000007534
Strona www.cfn.org.pl
e-mail: office@chdn.org
ul: Falista 10, 81-331 Gdynia
Celem Stowarzyszenia jest: nauka, 

edukacja, oświata i wychowanie poprzez 
nauczanie chrześcijan zasad biblijnych 
dzięki organizowaniu i prowadzeniu szkoleń, 
nauka języka angielskiego, działalność cha­
rytatywna poprzez wspieranie tego rodzaju 
aktywności kościołów w Polsce, wypelnianie 
zadań w zakresie porządu i bezpieczeństwa 
publicznego dzięki propagowaniu chrześci­
jańskich wzorców.

Polskie Stowarzyszenie Na Rzecz Edu-
kacji i Integracji „Tacy Sami” 

KRS: 0000136608
Strona www.gss.edu.pl
e-mail: szkola.gss@gmail.com
ul. Kapitańska 37, 81-249 Gdynia
Stowarzyszenie jest organem prowadzą­

cym Gdyńską Szkołę Społeczną. Szkoła 
ma charakter integracyjny i uczą się w niej 
dzieci z całkowitą lub częściową dysfunkcją 
wzroku.

Fundacja Dogtor
KRS: 0000145034
Strona www.fundacja.dogtor.org.pl
e-mail: fundacjadogtor@onet.pl
ul. Wolności 1A, 81-324 Gdynia
Fundacja zajmuje się szeroko pojętą 

dogoterapią – terapią i edukacją na rzecz 
osób potrzebujących, dzieci, osób z nie­
pełnosprawnością, chorych oraz w inny 
sposób pokrzywdzonych przez los. Aktyw­
ne uczestnictwo w zajęciach specjalnie 
wyszkolonych psów korzystnie wpływa na 
rozwój intelektualny i psychiczny podopiecz­
nych. Dzieci wzbogacają swoją wiedzę 
o otaczającej rzeczywistości, usprawniają 
umiejętności mówienia, wzmacnia się ich 
poczucie własnej wartości, a kontakt z psa­
mi-terapeutami korzystnie wpływa na dalsze 
funkcjonowanie. 

Gdyńskie Stowarzyszenie Paralotnia-
rzy „Glide Club Gdynia” 

KRS: 0000155678
Strona glideclubgdynia.pl
2/e-mail: kontakt@glideclubgdynia.pl
ul. Poznańska 10, 81-305 Gdynia
Stowarzyszenie powstało, by skuteczniej 

promować i rozwijać sport paralotniowy, pod­
nosić bezpieczeństwo latania oraz wpierać 
sportowe ambicje wszystkich członków. 
Głównym celem jest prowadzenie szkoleń 
dla początkujących i zaawansowanych, or­
ganizowanie zawodów sportowych i imprez 
rekreacyjnych, działalność informacyjna 
i medialna.

Fundacja Przyjaciół Wilna i Grodna 
„Serce Dzieciom” 

KRS: 0000191557
Strona www.sercedzieciom.org
e-mail: sercedzieciom@interia.pl
ul. Nauczycielska 14/10, 81-614 Gdynia
Celem działalności Fundacji jest niesienie 

pomocy dzieciom pochodzenia polskiego 
z litewskich domów dziecka, a w szczególno­
ści: organizowanie corocznego wypoczynku, 
wsparcie materialne dzieci, organizowanie 
i finansowanie leczenia, wspieranie i uła­
twianie adopcji, ułatwianie dzieciom konty­
nuowania nauki w Polsce. 

Stowarzyszenie Miłośników Pojazdów 
Zabytkowych 

KRS: 0000210045
Strona www.gmm.gdynia.pl
e-mail: witek-service@hot.pl
ul. Żwirowa 2C, 81-010 Gdynia
Muzeum upowszechnia wartości kultu­

ralne, artystyczne, kształtuje wrażliwości 
poznawcze sympatyków historii, techniki 
i młodzieży informując o gromadzonych 
zbiorach i umożliwiając z nimi kontakt. Pro­
wadzone są lekcje historyczne dla młodzieży 
i grup szkolnych.

CDN.
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Dyrektor Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego nr 5

informuje o trwającej rekrutacji na wolne 
stanowisko sprzątaczki, na zastępstwo, 
na czas określony usprawiedliwionej nie­
obecności pracownika w wymiarze 1/2 etatu.
Praca oferowana od 10 marca 2020 r.
Kontakt pod nr. tel. 58 625 57 09 lub osobisty 
w siedzibie przy ul. Porębskiego 21.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu wykazu nierucho­
mości położonej przy ul. 3 Maja zabudowa­
nej garażami wybudowanymi ze środków 
własnych najemców, przeznaczonej do 
oddania we współużytkowanie wieczyste 
w drodze bezprzetargowej na tablicy ogło­
szeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju 
428. Wykaz wywieszono na okres 21 dni: od 
27.02.2020 r. do 19.03.2020 r. 

Prezydent Miasta Gdyni 
wykonujący zadanie starosty z zakresu administracji rządowej informuje o wywieszeniu w budyn­
ku Urzędu Miasta Gdyni, na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju nr 424, 
wykazu nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Skarbu Państwa - Prezydenta Miasta 
Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Morskiej, oznaczonej jako dz. nr 1805, obręb Cisowa - 0012, 
przeznaczonej do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego. 
Wykaz wywieszono na okres od 6.03.2020 r. do 27.03.2020 r.

Dyrektor Zarządu Cmentarzy 
Komunalnych

zatrudni pracowników gospodarczych 
w pełnym wymiarze czasu pracy od zaraz.
Zgłoszenia: Cmentarz Witomiński (ul. Wi­
tomińska 76) lub cmentarz komunalny 
w Kosakowie (ul. Rzemieślnicza 26C) albo 
mailowe: biuro@zck.pl.
Kontakt tel. 58 660 89 50 lub 58 679 13 07.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się przy pokoju 431, na IV piętrze w bu­
dynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 wykazu stanowiącego załącznik 
do Zarządzenia nr 2028/20/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 25 lutego 2020 roku, nieruchomości 
o powierzchni 125 m², położonej w Gdyni przy ul. Opata Hackiego, oznaczonej jako część działki 
nr 1747 obręb 0010 Chylonia, zapisanej w księdze wieczystej o numerze GD1Y/00017305/8 
- przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony (3 lata), 
z przeznaczeniem na: zagospodarowanie terenu przez wspólnoty mieszkaniowe (zieleń).
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 27.02.2020 r. 

Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych w Gdyni 
informuje o wywieszeniu w głównej siedzibie Zarządu (ul. Kołłątaja 1) na tablicy ogłoszeń na VII 
piętrze oraz w Biurze Obsługi Mieszkańca na IV piętrze - wykazu nieruchomości stanowiących wła­
sność Gminy Miasta Gdyni dla których prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00121571/5 
położonych w Zespole Miejskich Hal Targowych w Gdyni, przy ul. Wójta Radtkego 36/38/40 
przeznaczonych do najmu na okres do 3 lat na prowadzenie działalności handlowej, usługowej.
Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od 6.03.2020 r. do 26.03.2020 r.

Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Francu-
skiej informuje, że 28 marca o godz. 10.00 
rozpocznie się 38. edycja Wojewódzkiego 
Konkurs Recytatorskiego Poezji i Prozy 
Frankofońskiej im. Jerzego Lisowskiego.

Konkurs odbędzie się w II Liceum Ogólno­
kształcącym (ul. Wolności 22b). Zgłoszenia 
należy przesyłać na e-mail: sekretariat@iilo.
edu.gdynia.pl do 16 marca.

Szczegóły i regulamin znajdują się na 
www.tppfgdynia.pl oraz www.lo2gdynia.pl.  

Patronat nad konkursem objął prezydent  
Wojciech Szczurek oraz Konsul Honorowy 
Francji na Pomorzu Alain Mompert. 

Konkurs recytatorski 
dla frankofonów

Klub łuczniczy Morświn ogłasza za-
pisy dziewcząt i chłopców z roczników 
2006-2008. 

Szczegóły pod nr. tel. 601 612 142.

Zapisy sportowe

Do 16 marca składać można projekty 
do Funduszu Sąsiedzkiego „Gdynia 
odNowa” – konkursu dla mieszkańców 
pięciu gdyńskich obszarów rewitalizacji. 
Chodzi o pomysły na np. spotkania i 
wydarzenia, które wzmocnią działania 
społeczne prowadzone w zachodniej czę-
ści byłej dzielnicy Witomino-Radiostacja, 
na osiedlu Opata Hackiego-Zamenhofa 
i osiedlu Meksyk w Chyloni, w części 
dzielnicy Oksywie (rejon dawnej wsi 
Oksywie, ul. Dickmana i ul. Śmidowicza) 
oraz w części dzielnicy Babie Doły (rejon 
ul. Rybaków). Swoje pomysły mieszkańcy 
mogą zgłaszać indywidualnie, ale też w 
sąsiedzkich grupach.

Pomysły mieszkańców mogą dotyczyć 
przestrzeni publicznej (np. stojak na rower, 
trawnik, nasadzenia zieleni), wydarzeń kul­
turalnych (np. koncert, wystawa, wydarzenia 
okolicznościowe), edukacji (np. warsztaty, 
szkolenia), ekologii (np. szkolenia, zajęcia 
edukacyjne), aktywności sportowych (np. 
zawody, rozgrywki, pokazy, szkolenia) czy 
spotkań integracyjnych z określonym mo­
tywem przewodnim (np. rocznice, święta, 
wspólne hobby). Co ważne, każda inicjatywa 
sąsiedzka musi być zrealizowana na terenie 
danego podobszaru rewitalizacji i na rzecz 
jego mieszkańców, a celem powinna być 
integracja mieszkańców, budowanie lokalnej 
tożsamości i więzi społecznych.

Zgłoszonym projektom specjalna komisja 

przyzna punkty według ustalonych wcześniej 
kryteriów, dostępnych dla wnioskodawców. 
Każda z inicjatyw może liczyć na wsparcie 
w kwocie do 2000 zł. Z tych pieniędzy ku­
pione zostaną towary czy usługi potrzebne 
do realizacji pomysłu. Co ważne: autor nie 
otrzyma pieniędzy „do ręki”. Zakupów do­
kona Laboratorium Innowacji Społecznych, 
oczywiście w porozumieniu z autorem.

W 2020 roku pula w ramach Funduszu 
Sąsiedzkiego „Gdynia odNowa” wynosi 
43 334,00 zł, w tym:

– na inicjatywy realizowane w zachodniej 
części byłej dzielnicy Witomino-Radiostacja 
- 13 334,00 zł;

– na inicjatywy realizowane na Oksywiu 
w rejonie dawnej wsi Oksywie oraz ulic A. 
Dickmana i inż. J. Śmidowicza – 10 000 zł;

– na inicjatywy realizowane na osiedlu Za­
menhofa-Opata Hackiego, na terenie osiedla 
Meksyk oraz w dzielnicy Babie Doły – rejonie 
ulicy Rybaków – po 6 667 zł na każdy z tych 
trzech podobszarów.

Pomocą w przygotowaniu projektu do 
Funduszu Sąsiedzkiego służy Joanna Py-
tel – animatorka z Laboratorium Innowacji 
Społecznych w Gdyni: tel. 58 727 39 25, 
email: j.pytel@lis.gdynia.pl

Szczegółowe zasady Funduszu Sąsiedz­
kiego „Gdynia odNowa” 2020, regulamin, 
pliki do pobrania, a także aktualności są 
dostępne na stronie www.lis.gdynia.pl/fun­
duszsasiedzki. 

Fundusz Sąsiedzki otwiera się na pomysły

Związek Miast i Gmin Morskich oraz dr 
Jarosław Kłodziński zapraszają uczniów 
szkół podstawowych i ponadpodsta-
wowych na II edycję Konkursu Wiedzy 
o Morzu. 

Zgłoszenia szkół przyjmowane będą do 
31 marca drogą mailową na j.klodzinski@
gdynia.pl lub tel. 601 65 88 12. 

Zainteresowane szkoły dostaną test elimi­
nacyjny. Eliminacje szkolne powinny odbyć 
się do 10 kwietnia. 

Konkursy wojewódzkie odbędą się do 
24 kwietnia. Gala konkursu międzywoje­
wódzkiego odbędzie się w dniach 29-30 
kwietnia. 

Regulamin na www.klodzinski.info.pl.

Międzywojewódzki 
Konkurs wiedzy o Morzu

Rada Dzielnicy Orłowo we współpra-
cy ze Stowarzyszeniem Absolwentów 
WSHM, WSE i Wydziałów Ekonomicznych 
UG zaprasza 9 marca o godz. 17.00 na 
spotkanie z Andrzejem Voigtem.

 Gość wygłosi prelekcję zatytułowaną 

„Pozycja Polski na współczesnej arenie 
polityczno-gospodarczej Europy i Świata 
oraz próba oceny stanu polskiej gospodarki 
i polskiej polityki z perspektywy globalnej”.

Spotkanie odbędzie się IX LO (ul. Or­
łowska 57).

Gdyńskie Stowarzyszenie Tradycje 
Bez Granic, zaprasza na cykl wykładów 
ks. dr. Jacka Nawrota na temat „Niedo-
skonałość człowieka w świetle teologii 
moralnej”.

Wykłady odbędą się 7 i 21 marca o godz. 

19.00. Prelekcje będą się odbywać w Gdyń­
skim Centrum Organizacji Pozarządowych 
(ul. 3 Maja 27-31).

Wstęp wolny, ale organizatorzy proszą 
o mailowe potwierdzenie obecności: kon­
takt@tradycjebezgranic.com.

Postne wykłady

Spotkanie z ekonomistą
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Ważne telefony
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i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Paweł 
Jałoszewski, Marta Jaszczerska-Zawadzka, Paweł Kukla, Weronika Rozbicka, Magdalena Śliżewska, Kamil 
Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie 
prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo 
odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 
znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków 
(radnych posłów, i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które 
przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawio-
ne komentarzy.
Druk: Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 997

z tel. kom. 58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Straż Ochrony Kolei................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25 
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Wiadomości turystyczne
YMCA Gdynia zaprasza na jednodniowe 

wycieczki autokarowe: 14.03 – Żnin-Bisku­
pin-Wenecja; 21.03 – Połczyn-Zdrój-Trze­
biatów. Informacje: tel. 661 136 056, e-mail: 
tadeush_gid@onet.pl. 

Zapisy: YMCA Gdynia, ul. Żeromskiego 
26 od poniedziałku do piątku w godz. 10.00-
14.00.

***
Pomorski Klub Podróżnika OM PTTK 

w Gdyni zaprasza na kolejne spotkanie 
z cyklu „Moje podróże..… małe i duże”, 
które odbędzie się 10 marca o godz. 17.00. 
Temat najbliższego spotkania „Estonia – 
język odległy, a jednak nam bardzo bliska”. 
Gościem będzie dr Tadeusz Piątkowski 
(przewodnik, inicjator imprez o tematyce 
turystyczno­historycznej).

Spotkanie odbędzie się w Gdynia InfoBox 
(ul. Świętojańska 30).

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza przetarg nieograniczony o wartości zamówienia przekraczającej kwoty określone 
w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust 8 ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych pn: Usługa pełnienia nadzoru inwestorskiego nad kompleksową 
termomodernizacją Szkoły Podstawowej nr 12 i Zespołu Szkół Chłodniczych i Elektronicz-
nych w Gdyni w ramach projektu „Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków 
użyteczności publicznej na terenie Gdyni”.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej TED (Suplement do Dziennika 
Urzędowego Unii Europejskiej) pod numerem: 2020/S 042-099544 oraz załączona do dokumen­
tów postępowania zamieszczonego na Platformie Portal Smart PZP https://portal.smartpzp.pl/
umgdynia/ wraz z SIWZ.
Termin składania ofert: 31.03.2020 r. do godz. 10.00.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu wykazu nieruchomości położonej przy ul. Powstania Wielkopolskiego 
zabudowanej garażami wybudowanymi ze środków własnych najemców, przeznaczonej do od­
dania we współużytkowanie wieczyste w drodze bezprzetargowej na tablicy ogłoszeń znajdującej 
się na IV piętrze przy pokoju 428. 
Wykaz wywieszono na okres 21 dni: od 27.02.2020 r. do 19.03.2020 r. 

Stowarzyszenie Nasze Orłowo zapra-
sza 14 marca o godz. 12.30 na wiosenne 
sprzątanie cmentarza na Kolibkach. 

Warto zabrać ze sobą proste narzędzia 
ogrodnicze, worki na liście i grabie.

Sprzątanie zabytkowego cmentarza

Ekstremalna Droga Krzyżowa: Stegna-Gdynia
Fundacja Pozytywne Pomorze, Klasz-

tor o.o. Franciszkanów oraz dr Jarosław 
Kłodziński zapraszają na Ekstremalną 
Drogę Krzyżową ze Stegny do Gdyni w 
dniach 28-29 marca.

Wydarzenie tylko dla osób pełnoletnich. 
Trasa liczy 69 km. Udział jest bezpłatny. 
Zgłoszenia drogą mailową na adres: klodzin­
ski.jaroslaw@wp.pl lub tel. 601 65 88 12.

Patronat honorowy objęli: prezydent Gdy­
ni dr Wojciech Szczurek, proboszcz parafii 
pw. św. Antoniego z Padwy o. dr Piotr Ma-
tuszak, Wójt Gminy Stegna Ewa Dąbska.

Partnerami są: Rada Gminy Cedry 
Wielkie, Wójt Gminy Cedry Wielkie Janusz 
Goliński, Agencja Ochrony Lion, Żuławski 
Ośrodek Kultury i Sportu.

Regulamin na www.klodzinski.info.pl.

Związek Emerytów i Rencistów rozpo-
czyna zapisy na wycieczki krajoznawcze 
(Kwidzyn, Będomin, Wdzydze Kiszew-
skie, Łubiana, Połczyn Zdrój, Borne 
Sulinowo, Wielkopolska). 

Wycieczki częściowo dotowane z budżetu 
miasta. 

Informacje można uzyskać w biurze 
związku (ul. Świętojańska 5-7, tel. 58 621 
84 25) w poniedziałki w godz. 11.00-15.00 
oraz we wtorki, środy, czwartki w godz. 
9.00-13.00.

Strona internetu:  www.emeryci-gdynia.pl

Podróże na emeryturze
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Na motywach opowiadań 

Rudyarda Kiplinga

Scenariusz, teksty piosenek i reżyseria

Jakub Szydłowski

Premiera 
14 marca 2020

Nowa scena

TEATR MUZYCZNY

IM. DANUTY BADUSZKOWEJ

INSTYTUCJA KULTURY

WSPÓŁORGANIZOWANA

PRZEZ MIASTO GDYNIA


